
Nr 48 (2) • Veebruar 2022

PÕLVA 
VALLAVOLIKOGU 
JA VALLAVALITSUSE 
INFOLEHT

Iseseisvuspäeva eel tunnustab Põlva vald traditsiooniliselt oma 
parimaid, kelle silmapaistev tegevus ja eeskuju on positiivselt mõ-
jutanud Põlva valla arengut ja tuntust.

Tunnustuste üleandmine on edasi lükatud suvisele ajale.

Põlva vald tunnustab:
Põlva valla aukodanik 2021 on Piret Palm. 

Põlva valla aasta tegu 2021 on Põlva uue bussijaama rajamine. 
OÜ Peatus Põlva rajas maakonnakeskusesse uue kaasaegse bussi-
jaama täielikult erasektori investeeringute toel.

Tunnustuse aasta vabatahtlik pälvis Anu Kolk, kes on 2021. aas-
tal olnud algataja nii laste kui meditsiinipersonali toetamisel Co-
vidi tingimustes.

Põlva valla kultuuripreemia kultuuri vallas saab Lutsu Teatri 
Selts, kes tõi 2021. aastal publiku ette kaks muusikalist lavastust 
„Lõõtsajumal” ja „Une-Mati udujutt”.

Põlva valla kultuuripreemia spordi vallas saab orienteerumis
klubi Põlva Kobras. Ajal, mil orienteerumisteisipäevakuid ei või-
nud korraldada, seadis klubi Põlvamaa maastikele üles orienteeru-
mise püsirajad ja loodi kaks MOBO orienteerumisrada.

PT

Põlva valla aasta tegu on uue bussijaama 
rajamine

Piret Palm on Põlva valla Noorsootöö Keskuse Ahja noor-
tekeskuse juht ja Ahja kogukonna hing. Ta korraldab tegevusi 
ja üritusi mitte ainult noorte, vaid kogu kohaliku kogukonna 
heaks.

Piret Palm on tunnustusest teada saades üllatunud: „Mulle 
on see tunnustus nii ootamatu, et võtab lausa hingetuks. Siiski 
suur tänu märkajatele ja toetajatele. Mina pean seda eelkõige 
tunnustuseks noorsootööle ja kõigile noorsootöö tegijatele. 
Olen tänulik mitmele põlvkonnale noortele ja lapsevanemate-
le, kes on mind usaldanud ja headeks koostööpartneriteks ol-
nud. Suur-suur tänu!“

Uurisin, kuidas Piret Ahjale ja noorsootöö juurde sattus.
„Kolisime perega Ahjale, kui läksin 8. klassi. Sestsaadik 

olen siin. Õppinud olen aiandusagronoomiks ja sel alal ka 
töötanud. Kui kadus ära Ahja kolhoos, asusin tööle kohalikus 
vorstitsehhis. Kui ka seal hakati tegevust lõpetama, hakkasin 
ringi vaatama. Noortekeskus oli juba paar aastat olnud ilma 
inimeseta. Kuna olin eelnevalt lastega tegelenud siinse kiriku 
misjonikeskuse juures ja ringe juhendanud, tehti mulle ettepa-
nek tulla tööle noortekeskusesse. Julgesin väljakutse vastu võt-
ta ja asusin ka paralleelselt Tallinna Pedagoogilises Seminaris 
noorsootööd õppima. Mu mõlemad ametid polegi nii erinevad. 
Agronoomias ja noorsootöös on sarnane põhimõte – mida kül-
vad, seda lõikad,“ lisab Piret silmade särades.

Nüüdseks on Piret töötanud Ahja noortekeskuses 14 aastat, 
aga sealsete laste ja noortega on seotud olnud kauem, 20 aastat. 
Praegu käib keskuses üsna mitu esimeste noorte järeltulijat.

„Noortekeskus oli siin mõnda aega tühjalt seisnud ja kui 
mina tulin, siis tulid noored ka hästi ruttu. Tulid vaatama ja 
uudistama ning kõik olid valmis keskuse avamiseks remondi- 
ja korrastustöödel käed külge panema. Olin ise ka indu täis ja 
koos me siis siin möllasime, värvisime ja sättisime. Ei tulnud 
tollal selle pealegi, et lapsi ei tohi tööle rakendada,“ meenutab 
Piret. Nüüd saavad noored tööd teha suvises õpilasmaleva rüh-
mas, mida samuti juhib Piret.

Ta jätkab: “Aja möödudes on võimalused noorsootöös pa-
ranenud, lisaks olen kirjutanud projekte ja leidnud lisarahastust 
ning praeguste noorte jaoks on paljud asjad keskuses juba ise-
enesestmõistetavad, et nii peabki olema. Aga ka tänastel noor-
tel jagub tegutsemistahet, tuleb ainult kaasa aidata. Peab küll 
ütlema, et infot ja infokanaleid on praegusel ajal väga palju 
ning seda vajalikku on ka noortel raske märgata. Aitab isiklik 
lähenemine. See ongi praegu kõige suurem väljakutse – kuidas 
jõuda igaüheni ja kuidas kaasata.“

Põlva valla aukodaniku tiitli 
pälvis Piret Palm

„Teeme ja toimetame siin koos. Tänagi näe, teeme pannkooke ja 
sinimustvalgeid kaunistusi. Ükskord küsis üks laps mu käest, et Piret, 
aga kus sa töötad? Vastasin, et siinsamas ja siis küsis vastu, et kas sa 
saad palka selle eest? Ju jääb mulje, et siin on tore ja see ei ole ometigi 
töö.“

Piret juhendab Ahjal ka kodutütarde ja noorkotkaste rühmi, kus 
on üle 40 noore. Rühmad osalevad aktiivselt Kaitseliidu maleva te-
gevustes.

„Armas Piret, just seda tunnustust ja veel rohkemat oled Sa väärt! 
Oled hindamatu ja imetlusväärne oma tegemistes. Ikka ja alati kogu 
südamest asjade juures. Palju, palju õnne!“ kirjutab sotsiaalmeedias 
üks õnnitleja. 

Põlva Teataja ühineb öelduga. Palju õnne!

Foto ja tekst Annely Eesmaa
 

Presidendi teenete-
märgid meie valla 
kodanikele
“Iseseisvuspäeva eel tänab Eesti Vabariik oma teenetemärki-
dega inimesi, kelle sihikindlus, ennastsalgavus, pühendumus, 
leidlikkus või looming on eeskujuks paljudele teistele ning 
on muutnud kogu Eesti paremaks, hoolivamaks, märkava-
maks, ettevõtlikumaks,” kirjutas president Alar Karis riigi 
teenetemärkide andmise otsuse eessõnas.

Valgetähe medali saab kauaaegne Laheda piirkonna kooli-
laste bussijuht Enno Austa. 
Pikaaegne koolibussijuht alustas seda tööd 1998. aastal. Tilsi 
kooli laste sõidutaja kohta on öeldud, et ta ei ole ainult bus-
sijuht – ta on midagi palju enamat. Abistav ja mõistev ning 
toetav ja positiivne, tõeline kogukonna tugisammas.

Eesti Punase Risti V klassi teenetemärgi saab Põlva Haigla 
kirurgia- ja õendusabiosakonna õendusjuht Krister Matto.
Krister Matto alustas Põlva Haiglas tööd 1998. aastal, ve-
dades eest siinset ämmaemandust. 2020. aastast, mil haigla 
teenused ümber kujundati, tegi Krister karjäärimuutuse, 
liikudes statsionaarse õendusabi osakonna õendusjuhiks – elu 
alguse teemad asendusid elu lõpu teemadega. Tänasel päeval 
vastutab ta lisaks õendusosakonnale veel ka kirurgiaosakon-
na, intesiivravi ja opiploki töö toimimise eest.

Kotkaristi teenetemärgi saab Saatse piirivalvekordoni 
pikaaegne juht politseikolonelleitnant Arvi Suvi. Riigi 
teenistuses on Arvi juba aastast 1995, mil ta alustas Kagu 
Piirivalvepiirkonna Värska kordoni piirivalvurina. Meie 
riigipiiri turvalisuse eest on ta seisnud enam kui veerandsada 
aastat. Arvi on alati hoidnud au sees piirivalve väärtusi ja 
traditsioone. Muuhulgas panustab ta oma töö kõrvalt aktiiv-
selt sellesse, et piirivalvel oleks tulevikus järelkasvu ning nii 
annab Arvi piirivalvetöö alaseid loenguid Sisekaitseakadee-
mias ning Põlva, Räpina ja Värska gümnaasiumides piirival-
ve valikaine tunde.

Palju õnne!
PT
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Detailplaneeringud
Põlva Vallavolikogu 28.01.2022 otsusega nr 1-3/2 

tunnistati kehtetuks Rosma külas Hundimäe tee 4 kinnistu 
detailplaneeringu positsioonid 3, 4 ja 5. Planeeringu osa 
tunnistati kehtetuks kinnisasja omaniku taotluse alusel, 
kes ei soovi planeeringut ellu viia. Hundimäe tee 4 
kinnistu detailplaneeringu põhilahenduse moodustavad 
neli üksikelamu krunti (Jänese tee 1, 3, 5 ja 7) ning vajalik 
juurdepääsutee. Planeeringu koostamise eesmärgiks 
oli katastriüksuse jagamine üksikelamu kruntideks. 
Positsioonide 3, 4 ja 5 kehtetuks tunnistamise korral jääb 
planeering kehtima positsioonidel 2 ja 6. 

Andres on olnud Himmaste külavanem alates 
2010. aastast ning valiti tagasi juba neljandat 
korda. „Vean vankrit edasi, nurisen, vahel kirun, 
aga enamasti ikkagi tunnen rõõmu! Allahindlu-
si ei tee, koos ägeda aktiiviga teeme suuri asju. 
Aitäh kõigile!“ kirjutas Vijar oma sotsiaalmee-
dia kontol. Soovime külavanemale jõudu ja hea 
koostöö jätkumist!  PT

Põlva kortermajad korda ja ilusaks! Põlva, Mäe 13 korterelamu re-
konstrueerimine on lõpule jõudnud. Rekonstrueerimise kogumak-
sumus 954 692,79€. Sellest summast saadi toetust 477 346,40€ 
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuselt, REACT EU fondist.”
Foto: Rene Kintsiraud

Himmaste külavanemana 
jätkab Andres Vijar

Hea Mammaste küla elanik
   Koostamisel on Mammaste küla arengukava 2022-2030.  Aren-
gukava lahutamatuks osaks on küla elanike kaasamine nii koosta-
misse kui ka eesmärkide saavutamise protsessi. Arengukava vaatab 
tulevikku, pannnes paika pikemaajalised arengusuunad, tegevused 
ja eelistused, mis on aluseks nii külaelanikele, ettevõtjatele ja ko-
halikule omavalitsusele.
      Hea Mammaste küla elanik, anna sinagi oma panus küla aren-
gukavasse. Saada oma ettepanekud 
- kas külavanem Tarmo Kirotarile, e-posti aadress tarmo@polva-
soojus.ee; telefon 508 9787 või 
- MTÜ Mammaste juhatuse liikmele Eha Kahale, e-posti aadress 
ehakaha@hot.ee, telefon 514 0331.

Ettepanekud palun saatke hiljemalt 1.maiks 2022.a. eespool-
nimetatud aadressidele või helistage.

Koostamisel oleva Mammaste küla arengukava esialgse pro-
jekti leiad Põlva valla kodulehelt https://www.polva.ee/kulade-
arengukavad.

Eha Kaha 
MTÜ Himmaste juhatuse liige

Vabariigi sünnipäev on alati 
olnud aeg vaadata tagasi möödu-
nule ja seada uusi sihte.

Vaadates tagasi ühinenud 
Põlva valla esimesele neljale 
aastale saab öelda, et ühine vald 
astus mitmed suured sammud 
edasi. Kohapeal elades me tihti 
muutusi ei märka, eriti arves-
tades asjaolu, et vald on suur ja 
igaühe koduaknast muudatusi 
näha ei ole. Samas harjutakse 
uute asjadega kiirelt ära. Võib 
aga julgelt öelda, et vaatamata 
kitsaskohtadele on meil Põlva 
vallas hea elukeskkond.

Tahavaatepeeglisse vaadates 
ei jõua kõike positiivset üles lu-
geda, sest äramärkimist väärivaid 
asju on palju. Maakonnakeskus 
Põlva sai keskväljaku, esindus-
staadioni ning ujula laienduse. 
Valmisid mitmed mängu- ja 
spordiväljakud üle valla, näiteks 
Tilsis, Ahjal, Moostes ning Põl-
vas ja parendati tingimusi Ahja 
koolistaadionil. Põlva kultuuri-
keskus sai kauaoodatud lifti, et 
ka liikumispuudega inimesed 
pääseksid kultuuri nautima või 
ametniku juurde. Uue välimuse 
sai Mooste Mõisakool, kaasajas-
tati nii Põlva Muusikakooli kui 
Põlva Kooli Kesk tänava hoone. 
Remondi osaliseks sai ka Ahja 
kool, kus parendustööd kestavad 
veel täna. Välja ehitati Vastse-
Kuuste lasteaia II etapp.

Käesoleval aastal on saa-
nud uue ventilatsiooni Mooste, 
Kauksi, Rasina, Tilsi ja Ahja las-
teaiad, kusjuures olime üks vä-
heseid valdu Eestis, kes kasutas 
riigi Covidi toetust lasteaedade 
ventilatsiooni parendamiseks.

Vähetähtis ei ole ka valla 
eakate tarbeks uue hooldekodu 
loomine, kus juba käesolevaks 
sügiseks valmib kaks hoonet 40 
hoolealusele. Antud teemaga on 
seotud ka Lina tänava uue kooli-
hoone ehitus, kus piirkond saab 
endale uue ja tänapäevase ning 
optimaalse suurusega koolihoone.

Mustkatte sai ligi 40 km teid 
üle valla, valmis Rosma-Peri 
kergtee ning uuendatud sai aas-
takümneid järge oodanud Piiri 
tänav. On hea tõdeda, et vahetult 
enne elektrihinna rallit sai valla 
suuremates keskustes üle 500 
tänavavalgusti üle viidud sääst-
likule LED lahendusele, millele 
peagi lisandub veel ligi 200 val-
gustit. Moostes valmis ökoloogi-
lise ehituse kompetentsikeskus, 
kus kohaliku ehitusmaterjaliga 
tõsist teadust tehakse ning koos-
töö ulatub ka välisülikoolideni.

Saame olla uhked, et Põlva 
oli teerajajaks Eesti esimese li-
ginullenergia hoones asuva riigi-

gümnaasiumi rajamisel, millest 
võeti eeskuju järgnevate ehituste 
puhul. Sama teed soovime min-
na ka liiklusohutuses, luues Eesti 
esimest nutikat linnatänavat. 

Kui jätta kõrvale viimaste 
aastate viirusest põhjustatud eba-
stabiilne olukord on ka kultuuri-
sündmustega Põlva vallas hästi. 
Intsikurmu festival, Ökofestival, 
Harmoonika, Moisekatsi Elohelü 
ja Lutsu teatri etendused on üri-
tused, mis tutvustavad meid ter-
vele Eestile ja isegi maailmale. 
Lutsu Teatri Selts pälvis ka Põl-
va valla kultuuripreemia, tuues 
2021. aastal publiku ette kaks 
muusikalist lavastust  „Lõõtsaju-
mal” ja „Une-Mati udujutt”. 

Põlvalased on visad ja tub-
lid mistahes eluvaldkonnas, see 
paistab kaugele ning ei jää mär-
kamata nii koduvallas kui üle 
riigi. Ma arvan, et kõik me tun-
neme uhkust, et Riivo Jõgi pälvis 
presidendilt noore haridustegela-
se preemia. Südantsoojendavalt 
mõjub kindlasti ka Enno Austa 
Valgetähe medal pikaaegse pa-
nuse ja töö eest koolibussi juhti-
misel ning Põlva Haigla õendus-
abi osakonna õndusjuhile Krister 
Mattole antud Eesti Punase Risti 
V klassi teenetemärk. Uhkust te-
kitab politseikolonelleitnant Arvi 
Suvi, kes sai Kotkaristi teenete-
märgi riigipiiri turvalisuse hoid-
mise eest.

Kindlasti ühinevad minu tänu 
ja õnnesoovidega kõik, kui räägi-
me 2021 Põlva valla aukodaniku 
tiitli pävlinud Piret Palmist, kes 
kauaaegse Ahja noortekeskuse 
juhina ja Ahja kogukonna hinge-
na korraldab tegevusi ja üritusi 
mitte ainult noorte, vaid kogu 
kohaliku kogukonna heaks. Mär-
kimata ei saa jätta ka aasta vaba-
tahtliku tiitlit, mille pälvis Anu 
Kolk, kes on 2021. aastal olnud 
algataja nii laste kui meditsiini-
personali toetamisel Covidi tin-
gimustes.

Vaatamata kõigele tehtule sei-
sab Põlva vald suurte väljakutsete 
ees, sest üks reegel on kehtinud 
muutumatuna läbi ajaloo. Võidab 
kõige kiirem kohaneja!

Läbi viimaste aastakümnete 
on piirkonna rahvaarv vähene-
nud ja see on  üleeuroopaline 
maapiirkondade probleem. Ees-
ti rahvaarv, mis oli 2020. aas-
tal 1,33 miljonit, on vähenenud 
1991. aastaga võrreldes 15% 
ning on prognooside järgi 2035. 
aastaks vähenemas veel 12%, 
seda eriti maapiirkondades. Ma-
janduskoostöö ja Arengu Orga-
nisatsioonil on koostöös Euroopa 
Komisjoni ning Eesti ekspertide-
ga valminud värske raport “Nu-
tikas kahanemisega kohanemine 
Eestis: regionaalne valmistumine 
demograafilisteks muutusteks.” 

Raportis tuuakse tagajär-
jena välja väiksem maksutulu 
laekumine, ühe inimese kohta 
suuremad teenuste ja taristu kor-
rashoiuga seotud kulud omava-
litsustele, lisaks rahvastiku vana-
nemine.

Raportis soovitatakse muuta 
maakasutus tõhusamaks ja ruu-
miline planeerimine sidusamaks, 
ehk tühjade ja ebaotstarbekate 

hoonete lammutamisest me ei 
pääse, samas aga peab kaasnema 
asustatud alade tihendamine.

Samuti soovitatakse võt-
ta vaatluse alla haridus, mis on 
omavalitsuste kõige suurem ku-
luallikas ja kohandada koolivõrk 
rahvaarvu vähenemisele, tagades 
samas kõigile õpilastele juurde-
pääs kvaliteetsele haridusele.

Seega saab öelda, et meie 
tulevane edukus sõltub meie 
kohanemisvõimest. Siinkohal 
on peamine küsimus selles, kas 
Põlva vald maakonnakeskusena 
suudab püsida konkurentsivõi-
meline ja mitte ainult säilitada 
oma positsiooni, vaid ka otsus-
tavaid samme edasi astuda. Kas 
suudame kiiresti kohaneda või 
kulutame oma väärtusliku aja 
lõpututele vaidlustele? Kas me 
tahame olla omavalitsus, kus on 
kõige parem ja kuluoptimaalsem 
elukeskkond, parimad teenused 
ning vajalikud toetused neile, 
kes tõesti abi vajavad või taha-
me omavalitsus, kus on vaiel-
damatult küll kõige suuremad 
toetused, aga kõige odavamad ja 
keskpärased teenused? Mõlemat 
varianti korraga rakendada ei saa 
ning viimane neist ei ole edasi-
viiv ega jätkusuutlik.

Möödunud aasta oli ka ko-
halike valimiste aasta ja seetõt-
tu saab öelda, et Põlva vallal ei 
ole kunagi olnud nii laiapõhjalist 
koalitsiooni kui täna, kus esin-
datud on neli erinevat osapoolt. 
Oleme kokku leppinud ühe ees-
märgina, et Põlva maakonnakes-
kusena ei hääbuks. Põlva peab 
olema jätkuvalt arenev ja ajaga 
kaasas käiv keskus, kus kõik tee-
nused on lihtsasti ligipääsetavad 
ning ühes kohas kättesaadavad. 
Keskväljakule rajatava riigima-
ja ja uue vallamaja funktsioonid 
hakkavad üksteist täiendama ja 
looma ühtset teeninduskeskkon-
da. Põlva peab saama moodsate 
tingimuste ja uute võimalustega 
riigimaja, et riik ja pakutavad 
töökohad jääks Põlvasse alles. 
Riigimaja võimaldavad kohali-
kel üha enam kandideerida riigi 
töökohtadele üle Eesti, aga see-
juures töötada kohapeal.

Siinkohal ei ole küsimus 
lihtsalt hoonetes, vaid suuremas 
pildis, et kas Põlva vallal on elu-
jõuline ja väärikas keskus. Väga 
tabavalt on öeldud, et rahvastiku 
kahanemise põhjused on glo-
baalsed, kuid tagajärjed lokaal-
sed. Üks viis, kuidas selle näh-
tusega võidelda, on keskenduda 
elukvaliteedi parandamisele ning 
kohatunnetuse ning -identiteedi 
tugevdamisele. Kvaliteetsel lin-
naruumil on selles võitluses väga 
oluline roll. 

Viimaste aastate ärevas 
olukorras on Põlvas korduvalt 
kõlanud loosungid, et meil on 
pandeemia ja igasugu investee-
ringutest tuleks loobuda või need 
edasi lükata. Mul on siiralt hea 
meel, et eraettevõtjad ei ole seda 
kuulda võtnud.

Saame olla uhked oma in-
novatiivsete ettevõtjate üle, sest 
just nimelt Põlvas on valminud 
Eesti esimene ristkihtpuidust 
kortermaja, kus Põlva on taas-

Martti Rõigas
vallavanem

kord suunanäitajaks. Eelneva 
väite heaks tõestuseks on ka lin-
napilti kaunistav hiljuti valminud 
uus kaasaegne bussijaam, mille 
rajamist rahastas erasektor ja mis 
ühtlasi pälvis tunnustuse Põlva 
valla aasta tegu 2021.  Siit saab 
järeldada, et erasektoril huvi 
ning usku Põlva suhtes on ja seda 
usku ning tahet peaks rohkem 
olema ka vallal ja valla rahval.

Seetõttu on plaanis korrasta-
da ja ühendada Põlva keskväljak 
ja olemasolev turg ning välja ehi-
tada uus mitmeotstarbeline turu 
ja vabaaja ala. Ühtse alana käsit-
letava jõeäärse parkla ning lin-
naruumi korrastamise ehitustööd 
juba käivad. Eelmise aasta lõpus 
laiendati Põlva järve supelranda 
ja sel aastal on plaanis ala korras-
tada ning luua seal tänapäevane 
ja väärikas avalik ruum suvemõ-
nude nautimiseks. Veelauaraja 
ehitus on lõpusirgele ning kogu 
selle koosluse eesmärk on tuua 
suveks rohkem elu ja melu ning 
turiste Põlvasse, pakkudes see-
läbi kohapealsetele noortele töö-
võimalusi.

Eelnevat arvesse võttes võiks 
jääda mulje, et Põlva valla aren-
gut nähakse ainult keskuses, aga 
nii see kindlasti ei ole, areng saab 
toimuma ka väiksemates kohta-
des. Näitena saab välja tuua nii 
Peri kui ka Tilsi kogukonnakes-
kuste loomise, kus põhifookus 
saab olema kogukonna huvil. 
Kus vald ei ütle ette, mida kogu-
kond vajab, vaid nägemus tuleb 
koostöös kogukonnaga. Antud 
hoonete projekteerimine ja pari-
mate lahenduste otsimine on ka-
vas käesoleval aastal.

Plaan on alustada ka Mooste 
kogukonna- ja spordisaali pro-
jekteerimist. Edasi liigutakse ka 
Ahja mõisa korrastamisega, kus 
käesoleval aastal saab mõisahoo-
ne uue katuse, et edaspidi oleks 
võimalik koostöös erasektoriga 
leida väärikale mõisahoonele pa-
rim lahendus ja sisutegevus. 

Tuleviku vaates plaanime üle 
vaadata ka külaarengu toetuse 
põhimõtted, et rohkem võimalusi 
ja otsustusõigust liiguks kogu-
kondade kätte, sest iga küla teab 
oma vajadusi kõige paremini. 
Häid ideid ja teostamist vääri-
vaid mõtteid on tänastel partne-
ritel palju, aga siinkohal ei hakka 
kogu koalitsioonilepingut ümber 
kirjutama.

Põlva valla edu ja areng sõl-
tub meie kõigi ühisest panusest, 
samas ka avatusest, uute lahen-
duste rakendamisest ja koostööst. 
Seda nii teiste omavalitsuste, rii-
gi kui eraettevõtjatega. Siinkohal 
tahan välja tuua plaani panna 
järgneva nelja aasta jooksul alus 
Taevaskoja külastuskeskuse loo-
misele. Meil on üks Lõuna-Eesti 
külastatavaim turismiobjekt, kus 
selle potentsiaal on nii Põlva 
maakonna kui Põlva valla jaoks 
kasutamata. Samuti näen Põlva 
jaoks suurt võimalust ka Tartu 
2024 kultuuripealinna projektis, 
kus soovime anda endast parima, 
et Põlva oleks arenev, nähtav ja 
pildis.

Mida kujutab endast Põlva valla poolt 
innovatsioonihanke korras hangitav 
nutitee

Innovatsioonihangete eesmärk on hankida teenuseid või lahen-
dusi, mida turul veel ei eksisteeri. See tähendab, et toodet või tee-
nust pakkuv ettevõtja peab looma midagi täiesti uut. 

Kui rääkida liiklusohutusest, siis kõige vähemkaitstud liikleja-
te ehk jalakäijate ja näiteks ratturite puhul ongi suurimaks problee-
miks see, et nende kaitsmine liikluses on kõige  keerulisem, sest 
kokkupõrke puhul mootorsõidukiga on kannatavaks pooleks just 
nemad ja võrreldes sõidukiga on neil kaitset palju vähem. 

Liiklusohutuse kohalt vajab Põlvas tähelepanu selle suurima 
liiklussagedusega tee ehk Kesk ja Jaama tänavast koosnev teelõik, 
kus on 14 ülekäigurada ja mida läbib ööpäevas ca 5000 sõidukit. 
Sellest tulenevalt soovime Kesk ja Jaama tänavale üles seada Eesti 
esimese nutitee lahenduse, mille eesmärgiks on suurendada tee-
lõigu liiklusohutuse kaamerapõhise liiklusjärelvalve abil. Nutitee 
tuumaks peab olema keskmise kiiruse mõõtesüsteem, mida toea-
tavad kõigi liiklejate liikluskäitumist jälgivad ülekäigurajad ning 
sõidukijuhtidele liikluskäitumise kohta tagasisidet kuvavad mär-
gid. 

Hanke eesmärgiks on nutitee lahenduse hankimine, mis intelli-
gentsete transpordisüsteemide üksuste kogumina (kõigi 14 ülekäi-
guraja tarbeks) peab suurendama liiklusohutust läbi sõidukijuhtide 
liikumisharjumuste kujundamisse. 

Hanke tulemusena hangitakse Põlvas nutitee lahendus, mis eri-
nevate tehnoloogiate abil jälgib ülekäiguradadel nii mootorsõidu-
kite kui kergliiklejate liikumist ning kiiruseid ning hoiatab erine-
vaid osapooli võimaliku ohu eest. 
Nutitee peab pakkuma minimaalselt järgmist funktsionaalsust: 
- tuvastama sõiduki keskmise liikumiskiiruse mitmes (>6) mõõte-
punktis; 
- tuvastama ülekäigu läheduses mootorsõidukid, jalakäijad, kerg-
liiklejad;  
- tuvastama jalakäija ja saab aru juhul, kui jalakäija otsustab teed 
mitte ületada; 
- mõõtma liiklejate kiirust; 
- andma tagasisidet sõidukijuhi liikluskäitumise kohta muutuva 
teabega märkidele nutitee algus- ja lõpp punktides; 
- juhtima tähelepanu sõidukijuhi keskmisele kiirusele; 
- võimaldaks koguda liiklusstatistikat kogu nutitee ulatuses; 
- andma sõidukijuhile ülekäigurajal visuaalse signaali teed ületa-
vast liiklejast. 

Põlva nutitee projekti innovatsioonihanget toetab Ettevõtluse 
Arenduse Sihtasutus 90 000 euro ulatuses, sama suur osa tuleb pa-
nustada ka vallal.

Põlva Teataja
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Tulenevalt energiahindade 
tõusust teatavad nii AS Põlva 
Soojus kui AS Põlva Vesi, et 
alates 1. märtsist 2022 hakka-
vad kehtima uued hinnad nii 
soojusenergia kui vee- ja ka-
nalisatsiooniteenuste eest.

Konkurentsiamet koos-
kõlastas oma otsusega 
20.01.2022  Ahja, Põlva, Tilsi 
ja Vastse-Kuuste võrgupiir-
konnale hinnavalemi alusel 
arvutatud müüdava soojuse 
piirhinnaks 56,85 €/MWh 
(koos käibemaksuga 68,22 €/
MWh) alates 01.03.2022. 

Konkurentsiamet on koos-
kõlastanud 28.12.2021 otsu-
sega Peri piirkonna soojuse 
piirhinnaks 153,75/ MWh 
ilma käibemaksuta, koos käi-
bemaksuga 184,50 €/ MWh.

 

 

 

Teenuse nimetus  Piirkond Tasu 
(km-ta) 

Tasu 
(km-ga) Ühik 

Tasu võetud vee eest füüsilistele isikutele 
Põlva, Andre, 

Himmaste, 
Mammaste, Peri, 
Orajõe, Rosma 

0,98 1,18 €/m³ 

Tasu võetud vee eest juriidilistele isikutele 1,22 1,46 €/m³ 

Tasu reovee ärajuhtimise eest füüsilistele isikutele 0,86 1,03 €/m³ 

Tasu reovee ärajuhtimise eest juriidilistele isikutele 1,00 1,20 €/m³ 

Tasu võetud vee eest füüsilistele isikutele Ahja, Tilsi, 
Jaanimõisa, 

Kauksi, Mooste, 
Rasina, Vastse-
Kuuste, Aarna, 
Himma-Vardja 

1,04 1,25 €/m³ 

Tasu võetud vee eest juriidilistele isikutele 1,04 1,25 €/m³ 

Tasu reovee ärajuhtimise eest füüsilistele isikutele 0,89 1,07 €/m³ 

Tasu reovee ärajuhtimise eest juriidilistele isikutele 0,89 1,07 €/m³ 

Tasu reovee puhastamise eest, I grupp kõik piirkonnad 1,04 1,25 €/m³ 

Tasu reovee puhastamise eest, II grupp kõik piirkonnad 1,40 1,68 €/m³ 

Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja 
pinnavee ärajuhtimise eest füüsilised isikud Põlva linn 0,23 0,28 €/m³ 

Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja 
pinnavee ärajuhtimise eest juriidilised isikud Põlva linn 0,37 0,44 €/m³ 

Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja 
pinnavee puhastamise eest füüsilised ja juriidilised isikud Põlva linn 0,75 0,90 €/m³ 

Muudatused Transpordiameti Põlva 
teenindusbüroo töökorralduses

Alates 14. veebruarist on Transpordiameti Põlva teenindus-
büroo töökorralduses mõningaid muudatusi, mis on tehtud enim-
kasutatavate ja ajamahukamate teenuste – nt sõiduki registreeri-
miseelne kontroll ja teooriaeksamid – paremaks ajajuhtimiseks nii 
kliendi kui teenindusbüroo vaates.

Klientide kohapealse ooteaja vähendamiseks ning COVID-19 
olukorraga arvestades teenindatakse kolmel tööpäeval – esmas-
päeval, kolmapäeval ja neljapäeval – kliente ainult eelneva ajabro-
neeringu alusel. Samuti vastavad klienditeenindajad neil päevadel 
klientide kirjalikele pöördumistele, kuid teenindussaali ilma eel-
neva broneeringuta sisseastumise võimalust neil päevadel ei ole. 
Eelbroneeringuid saab teha Transpordiameti kodulehel https://bro-
neering.transpordiamet.ee/

Teisipäeval ja reedel on Põlva teenindussaal avatud ning teha 
saab kõiki toiminguid – ka neid, mida eelbroneeringu alusel paku-
takse ülejäänud päevadel.

Transpordiameti e-teeninduses saab vaadata enda juhtimisõi-
gust tõendavate dokumentide andmeid ja teha nendega toiminguid. 
Lisaks saab vaadata nii maismaasõidukite andmeid, teha nendega 
omanikuvahetuse ja registri toiminguid. Viimati lisandusid e-tee-
nindusse väikelaevade ja jettide andmed ja võimalus vormistada 
omanikuvahetus.

Transpordiameti Põlva teenindusbüroo töökorraldus 
alates 14.02.2022

Registreerimiseelne kontroll ning teooriaeksamid:
E-R, kell 9.00 – 17.00
E - R teenindamine ainult eelbroneeringute alusel
Aja broneerimine  https://broneering.transpordiamet.ee/

Kõik muud teenused:
T ja R kell 9.00 – 17.00; lõuna kell 12.00 – 12.30
Teenindamine nii eelbroneeringute alusel kui ilma broneeringuta    
Aja broneerimine https://broneering.transpordiamet.ee/

NB! Teenuseid (v.a registreerimiseelne kontroll ja teooriaeksam) 
saab kasutada ka e-teeninduses.

Sotsiaalosakonna teated
Beebipeo kingitused
Ootame 2020. aasta II poolaastal ja 2021. aasta I poolaastal sün-
dinud nende laste vanemaid, kes peol ei osalenud hõbelusikatele 
järele.

Suvised lastelaagrid
Alates 01.03.2022 on võimalik broneerida soodustuusikuid Valge-
metsa laagrisse (vahetused 26.06-02.07 ja 08.08-14.08) ja Taevas-
koja laagrisse (vahetused 26.06-01.07, 01.07-07.07, 08.07-14.07 
ja 08.08-14.08). Soodustuusiku broneerimiseks palume ühendust 
võtta lastekaitsespetsialistiga Gerda Nautras: gerda.nautras@pol-
va.ee, 5302 1668.

Energiatoetuste taotluste vastuvõtt
Alates 01.03 võtame energiatoetuse taotlusi kohapeal vastu sot-
siaalosakonna vastuvõtu aegadel 
E, K 9.00-12.00 ja 13.00-15.00, 
R 9.00-12.00
Kui vastuvõtu aegadel pole võimalik tulla, siis palume kohtumi-
ne eelnevalt telefoni või meili teel kokku leppida.

Põlva Vallavalitsus lõpetab järk-järgult tavatelefonide kasuta-
mise. Muutus algab vallavalitsuse sotsiaalosakonnast, kus lõpeta-
takse lauatelefonide kasutamine esimesena ning kasutusele jäävad 
ainult mobiiltelefoni numbrid.

Praegusel ajal juhtub sageli, et ametnik peab töötama kodukon-
toris või kodus isolatsioonis olles või sageli on lihtsalt majast väl-
jas. Seetõttu kasutatakse lauatelefonidel palju kõnede suunamise 
teenust, mis tähendab, et iga lauatelefonile sissetulev kõne  muu-
tub vallavalitsuse jaoks tasuliseks. Üleminek ainult mobiiltelefo-
nide kasutamisele on seotud ka sellega, et ka kodanikud kasutavad 
enam mobiiltelefone kui lauatelefone.

Kuigi taskutelefonidel oleme me kõik kättesaadavad 24 tundi 
ööpäevas, ei tähenda see, et ametnikule võiks helistada ka hilisõh-
tusel ajal. Siin on muidugi mõned erandid, näiteks lastekaitsetöö-
tajad, kuid üldiselt vallavalitsuse töötajad vastavad kõnedele ainult 
tööajal.

Vallavalitsus läheb järk-järgult üle 
ainult mobiiltelefonidele

Mobiiltelefonide numbreid muudetud ei ole, kehtima jäävad 
senised numbrid. Kõik kontaktnumbrid on avaldatud valla kodu-
lehel. 
Siinkohal toome ära sotsiaalosakonna telefoninumbrid:

sotsiaaltöö peaspetsialist: Gerti Karilaid-Vidder 550 0116
sotsiaaltööspetsialist Põlva piirkond: Kaia Võrno, 517 3009
sotsiaaltööspetsialist Põlva piirkond: Anu Otsing, 5301 3830
sotsiaaltööspetsialist Põlva piirkond: Külli Padar-Siim, 5400 5954
sotsiaaltööspetsialist, Laheda ja Mooste piirkond: 
Katrin Hansing, 527 0096
sotsiaaltööspetsialist, Vastse-Kuuste ja Ahja piirkond: 5196 6411
lastekaitsespetsialist: Anneli Masen, 504 5530
lastekaitsespetsialist: Helena Liiv, 5871 7630
lastekaitsespetsialist: Gerda Nautras, 5302 1668

Põlva Teataja

Alates käesoleva aasta jaanuarist toimuvad Põlva vää-
rikate ülikooli loengud jälle Põlva Gümnaasiumi auditoo-
riumis. Loengukavas käsitletavatest teemadest on olulisel 
kohal tervis ja sellega seonduv. 

9. märtsi loenguga “Universaalsed ravimtaimed 100 
haiguse vastu” tutvustab aiandusteadlane Toivo Niiberg 
kuidas on endal võimalik oma tervist turgutada ravimtai-
mede abil. 30. märtsil on loengu “Meie immuunsüsteemi 
tugevdajad” lektoriks Irje Karjus - Metsamoor, kes annab 
edasi teadmisi taimemaailmast ja taimeravist. Loengutest 
osavõtjatele, kes on huvilised, korraldame suvekuudel ka 
öppekäigu taimetarkade juurde. 

Tervise all ei saa me mõista lihtsalt haiguste puudumist. 
Tervis on üldine heaolu seisund, kus tunneme end hästi nii 
füüsiliselt, vaimselt,emotsionaalselt ja sotsiaalselt. Vaim-
se tervise üle mõtisklemiseks on 13. aprilli loeng “Palvest 
psühholoogi pilguga”, lektoriks Tartu Ülikooli religioonip-
sühholoogia professor Tõnu Lehtsaar.  27. aprillil toimub 
Tartu Tervishoiu Kõrgkooli õppejõud-lektori Ivi Vaheri 
loeng “Liikumise vajalikkus”.      

Meie loengud algavad kell 16.00 ja kestavad üldjuhul 
kuni kelle 17.30-ni. Osalema ootame huvilisi 50+ vanuses, 
kes vastavalt kehtestatud nõudmistele tõendavad enda nak-
kusohutust. Osavõtutasu on 2 eurot. Täpsemat infot saab 
telefonil 5269032 või e-maili aadressil ene.lellep@gmail.
com.

Loenguid saab kuulata ka Kaguraadios loengujärgsel 
reedel kell 10 ja kell 17 ning kordussaade on ka pühapäe-
val kell 10.

 
Ene Lellep

Põlva väärikate ülikooli projektijuht 

1. märtsist muutuvad nii soojusenergia kui 
vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinnad

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse § 141 lg 1 kohaselt ning tuginedes Konkurentsiameti 
21.01.2022 otsusele nr 9-3/2022-002, kehtestab AS Põlva Vesi alates 01.03.2022 uued vee- ja kanali-
satsiooniteenuse osutamise hinnad.

Põlva Väärikate Ülikooli 
loengud

Põlva gümnaasiumis olid mitmed 
nädalad pühendatud digikoristamisele 
(24.-31.01) ja targalt internetis käitu-
misele (07. -18.02).

Oleme varemgi osalenud üle-ees-
tilisel digikoristamispäeval. Sel aastal 
edastas Tartu Loodusmaja iga päev 
digikoristuse ülesande erinevatel tee-
madel (küll meilipostkastides, küll 
pilvedes, küll kustutasime liigseid 
fotosid ja mahukaid faile jne). Lisaks 
ülesannetele said gümnasistid palju 
teada digiprügi mõjust keskkonnale 
ning seda infot jagasime erinevates 
infokanalites ja nagu alati ka haridus-
tehnoloogi blogis https://pghtl.wordp-
ress.com/. 

Digikraamimisel oli üle Eesti 
8000 osalejat ligi 150 õppeasutusest. 
Selles osalemisega oleme ära teinud 
suure heateo nii keskkonnale kui ka 
iseendale! Püüame seda teha nüüd 
teadlikult igapäevaselt edasi.

Rahvusvahelist turvalise interneti 
päeva oleme gümnaasiumi algusest 
saati tähistanud erinevate temaatilis-
te ettevõtmistega kogu nädala jook-
sul, sellel aastal pühendasime koguni 
kaks nädalat. Lugesime mentortunnis 
ühiselt temaatilist teksti, arutlesime ja 
osalesime reaalajas veebiviktoriinis. 
Veebiviktoriini parim õpilane Mar-
kus Niitov, õpetaja Merle Pintson ja 
mentorgrupp Kalle Kebbinau said au-
tasuks tordi. 

Digikoristamisest ja targalt 
internetis käitumisest 

Küberturbe keerulisi ülesandeid 
lahendasid meie KüberPuuringus osa-
lejad Anna Cordey, Agnes Rohtsalu, 
Annette Vijar, Triinu-Liis Värnik, Erik 
Plakso, Andreas Võsu, Joosep Pode-
krat, Mattias Maidla, Randel Matthias 
Lepp ja Samuel Kolsar.

Kogu turvalise interneti nädalate 
programm oli mõeldud nii õpilastele, 
õpetajatele kui ka lastevanematele. 
TIN 2022 programmi leiab ka blogist.

Digiteadlikumaks saab, kui ennast 
harida nii digitarkuste blogis https://
padlet.com/aimi58/digitarkusi kui ka 
e-turvalisuse e-seinal  https://padlet.
com/aimi58/turvaliseltinternetis, mis 
täienevad järjepidevalt infoga.

Tegelikkuses on kõik lihtne: käitu-
me ka veebis targalt, viisakalt ja tähele-
panelikult, nagu teeme seda reaalelus. 
Teadvustame, et kõik andmed, mida 
igapäevaselt toodame, transpordime, 
salvestame, soodustavad digitaalse ja-
lajälje kasvu, millel on negatiivne mõju 
keskkonnale.

Digikoristame igapäevaselt, siis 
oleme vastutustundlikud planeedi ela-
nikud. Kasutuna seisva digisisu kustu-
tamine aitab vähendada otseselt CO2-
jalajälge, mis omakorda annab panuse 
keskkonnahoidu.

Aimi Jõesalu
Põlva gümnaasiumi 

haridustehnoloog
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Oi aegu ammuseid, oi aegu 
kauneid neid – nii võib alus-
tada lugu Ahja Kultuurimaja 
naisansamblist Rukkirääk, kes 
sai esimest korda kokku 19. 
veebruaril 1982. aastal ja tähis-
taks tänavu oma kooskäimise 
40 aastapäeva. 

Kahjuks on elu olnud selli-
ne, et kauaaegse (36 aastat) an-
sambli juhendaja Elviine Kää-
meri lahkumisega manalateele  
on ansambel tegutsenud va-
heaegadega. Peale Elviinet sai 
juhendajaks noor ja väga mu-
sikaalne Heli Oja. Tema soovis 
aga alustada muusikukarjääri 
ja lõpetas ansambliga töö. Siis 
tuli juhendajaks Ahja kooli 
lauluõpetaja Liivi Kangur, kes 
lahkus meie hulgast raske hai-
guse tõttu mõne kuu pärast. 
Lauluproove on tehtud ka Ahja 
Kultuurimaja endise juhataja 
Külliki Porosoniga, kuid ko-
roona aja piirangud lõpetasid 
selle. Nüüd juba peaaegu aas-
ta aega ei ole ansamblil olnud 
juhendajat, kuid huvi laulmise 
ja kooskäimise vastu on naisi 
senini koos hoidnud. Tähista-
tud on ansambliliikmete sünni-
päevi, jõulupühi, jaanipäeva ja 
ansambli aastapäeva ning ikka 
on seal kõlanud laul ansambli-
liikme Laine Talivätsingu pilli-
mängu saatel – ta mängib akor-
dioni ja süntesaatorit. 

Nüüd aga natuke juttu an-
sambli 40 tegevusaastast. Ruk-
kiräägu laululust sai alguse, 
nagu juba eespool mainitud 19. 
veebruaril 1982. aastal. Ette-
paneku naised kokku kutsuda 
tegi tolleaegses Ahja kolhoo-
sis partorgina töötanud Nata-
lia Kõivutalu. Lauljaid tuli nii 
kolhoosist, tolleaegsest katse-
remonditehasest kui ka koolist, 
kokku 13 naist. Proovid toimu-
sid kolhoosi kontori saalis kuni 
kolhoosiaja lõpuni, siis läks 
ansambel üle Ahja Kultuurima-
ja tiiva alla. Ansambliliikmete 
mäletamist mööda olid esime-
sed laulud, mida õpiti „Tun-
nen samme“ ja „Valged piibe-

Avame
Põlvas kliendi-
teeninduse!

Lõuna-Eesti Postimees
avab 4. märtsil Põlvas
klienditeeninduse.

Klienditeenindus asub aadressil Oja 7, Põlva.
Esindus on avatud E, K ja R  9-17 (lõuna 13-13.30).

Klienditeeninduses saab:
  vormistada nii Lõuna-Eesti Postimehe
  kui ka teiste Postimees Grupi väljaannete
  tellimusi ja kuulutusi
  osta Postimees Kirjastuse raamatuid

•

•

Lauldes möödunud aastad
lehed“. Veel praegugi on need 
laulud kõlanud igal koosolemi-
sel ja ikka mitmehäälselt

Kogu tegutsemisaja jooksul 
on ansamblis laulnud erineva-
tel aegadel kokku 26 inimest, 
nendest kaks on olnud mehed. 
Kõik 40 aastat on ansamblilii-
ge olnud Ilme-Milaine Leppik, 
kes on kogunud ka pildimater-
jali ja muud meenutamist vää-
rivat ajalugu. Manalateele on 
läinud 6 lauljat. 

Selle 40 aasta jooksul on 
esinetud lähemal ja kaugemal. 
Esinemised toimusid kolhoosi-
pidudel ja ka kohalike asutus-
te üritustel. Algusaastatel käis 
ansambel isegi Armeenias, kus 
Ahja kolhoosil oli Dzeržinski 
nimeline sõpruskolhoos. Esi-
neda tuli ühes Jerevani suures 
kontserdisaalis. Kiiresti tuli 
kohapeal ära õppida armeenia 
keeles paar salmi nende rah-
valaulust „Tsitsernak“ (tõlkes: 
Pääsulind), mis võeti vastu 
suure aplausiga. Esinemisi on 
olnud maakonna žanripäeva-
del, lauldud on Võnnu kihel-
konnapäevadel, Lõuna-Eesti 
memme-taadi pidudel, kolme 
põlvkonna pidudel. Kõige erili-
semalt on meelde jäänud esine-
mised Otepää kirikus, Tallinna 
Lillepaviljonis ja Linnahallis.

Vastastikku on küllakutseid 
olnud teistelt Põlva maakon-
nas tegutsevatelt ansamblitelt. 
Muidugi on Rukkirääk ol-
nud laval kohalikel pidudel ja 
esinema on kutsutud neid ka 
sünnipäevadele ja juubelitele. 
Ümmargusi tegevusaastapäe-
vi on tähistatud alati kontserdi 
ja külalistega. Naiste sõnul on 
õpitud laule 150 ringis - nii 
kohustuslikku laulupeoreper-
tuaari kui ka muidu meeldivaid 
meloodiaid. Ansambliliikmete 
ühistööna on loodud ka laul 
“Tule sõber Ahja maile“, mis 
on kõigile eriti südameläheda-
ne. 

Kaua aega oli ansamblil 
sõprussidemed Pärnu segaan-
sambliga Marimba. Senini on 

kõigil eredalt meeles omavahe-
lised kohtumised. Külas käigul 
Pärnusse korraldati naistele 
pidulik vastuvõtt restoranis ja 
lõõgastumine sanatooriumis. 
Ühiselt käidi Kihnu saarel. 

Kui pärnakad tulid Ah-
jale, siis tehti koos väljasõit 
Setomaale, jalutuskäik Intsi-
kurmus ja Taevaskojas. Ala-
ti toimus ka kooslaulmine ja 
kontsert. Nüüdseks on vahetu-
nud Marimba koosseis ja alles 
on jäänud vaid mõned tutta-
vad, kellega vahetatakse vahel 
tervitusi. Esinemisriideid osta, 
üritusi korraldada, väljasõite 
teha aitas alati rahaliselt endine 
Ahja Vallavalitsus. Veel prae-
gugi meenutavad naised seda 
tänutundes. 

Ja nii, nagu igale korraliku-
le kollektiivile kohane, on ka 
Rukkiräägul olnud oma fännid. 
Nendeks oli Eerika Kork, kes 
praegu vaatab ülalt pilvepiirilt 
ja Ülle Kiho. Nad olid toeks 
esinemistel ja käisid kaasas 
väljasõitudel. 

Praegu ansamblil juhenda-
jat ei ole, aga vaatamata sellele 
on Rukkirääk ootusrikas ja loo-
dab peagi oma tegevust jätkata 
ning hoida enda lippu jätkuvalt 
kõrgel sõna otseses mõttes, sest 
lipu, millel troonib ansambli 
nimitegelane rukkirääk, val-
mistas tänaseks laulmisest loo-
bunud staažikas laulja Milvi 
Vardja. Ansamblil on olemas 
ka vimpel, mille valmistas 
kingitusena üheks varasemaks 
aastapäevaks kohalik peda-
goog, tantsuõpetaja ja käsitöö-
meister Asta Issak. 

Lõpetuseks tahan öelda 
Prillitoosi saatejuhi Reet Linna 
sõnad: „Elame veel“.

Elumuusika heliseb
inimhinges sünnist surmani
aastate noodijoontel 
neile märgitud viisil, 
laula vaid kaasa.  

               (Virve Osila)

Juta Otsa
ansambli liige

Piltide allkirjad:
Mustvalge pilt on aastast 

1982, kui Ahja kolhoos aitas 
soetada esinemisriided, mis 
õmmeldi naistele Tartu moe
ateljees.

Sellel pildil on kõik naised, 
kes koos alustasid. Esime
ses reas vasakult Elsa Kall
son, Alviine Lomp, Elviine 
Käämer, HertaAstri Kalda,               
Endla Luude, Made Põllen
dik.

Tagumises reas vasakult: 
Hellu Viljak, Juta Otsa, Ell 
Zirn (Pellä), Aime Silla, Milvi 
Vardja, IlmeMilaine Leppik, 
Natalia Kõivutalu (Kidron). 

Rahvariietes pilt on teh
tud Intsikurmus 2006. aastal 
Memmetaadi peol.

Kirjude pluusidega pilt 
on tehtud ansambli 35. tege
vusaasta tähistamiselt  2017. 
aastal.

Fotod erakogust
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2021. aasta suvel andis Põlva Jakob Hur-
da Selts 30. korda üle Jakob Hurda rahvus-
kultuuri auhinnad.

Kodulookogumik tutvustabki kõiki se-
niseid Eesti Jakob Hurda rahvuskultuuri au-
hinna laureaate. Žürii otsusega antakse igal 
aastal välja kaks Jakob Hurda rahvuskultuuri 
auhinda: vabariiklik ja Põlvamaal oma tege-
vusega silmapaistnud isikule. Rahvuskultuu-
ri auhinnad määratakse eriliste teenete või 
kestva viljaka tegevuse eest Eesti rahvuskul-
tuuri viljelemisel, arendamisel ja jäädvusta-
misel.

Laureaadid kuulutatakse välja  Jakob 
Hurda sünniaastapäevaks, 22. juuliks ning 
auhinnad antakse üle Himmastes Jakob Hur-
da sünnikohas või teistes Jakob Hurda elu ja 
tegevusega seotud paikades. 

Kaitseliit tunnustas 6. veer-
buaril  oma parimaid. Pidulikul 
tunnustusgalal osales ligi 90 
kaitseliitlast, naiskodukaitsjat, 
noorkotkast, kodutütart ning 
noortejuhti kõikjalt Eestist. 
Esmakordselt tunnustati kõiki 
aasta parimaid üheskoos.

Noorkotkastest tuli aasta 
parimaks Karl-Kristjan Ilus 
(pildil) noorkotkaste Põlva  
malevast. Põlva noorkotkas-
te ja kodutütarde noortekogu 
liikmena on ta panustanud piir-
konna noorkotkaste tegevuse 

10. veebruaril esitleti Mammas-
te küla koosolekul Rein Kaldma 
raamatut „Mammaste ajakangas“, 
kuhu on kokku võetud Mammaste 
küla ajalugu läbi sajandite.

Mammaste küla ajalooraamat 
on tagasivaade ühe külakogukon-
na tegemistele, kultuuripärandile, 
arengule ja majanduslikule võime-
kusele minevikust tänapäevani.

„See raamat ei räägi ümber aja-
looõpikut. Olen püüdnud näidata 
Mammaste küla edenemist kogu 

Raamat Mammaste küla ajaloost
läbi sajandite

Aasta noorkotkas 2021 on 
Karl-Kristjan Ilus noorkotkaste 
Põlva malevast

Eesti, Võrumaa ja Põlva kihelkonna kontekstis. Olen pidanud täht-
saks kirjutada inimestest, kes Mammastes on elanud ja töötanud 
ning andnud oma osa, et kohalikku elu edasi viia,“ kirjutab raama-
tu eessõnas selle koostaja Rein Kaldma.

Mammaste küla ajalooraamatu ilmumist toetasid Mammastes 
tegutsevad ettevõtted ja Coop Põlva. Toetajad on ka raamatus kä-
sitlemist leidnud. 

Raamat on müügil Coop Põlva Kaubamaja Kodumaailmas 
ja seda saab laenutada kõigist Põlva valla raamatukogudest.

Raamatukogude aasta alguse mehine pool 

Justin Petrone vestis  9. veebruaril lugusid eesti inimestest  ja 
sellestki, kuidas valmib uus romaan. Nii muhedalt ja mõistvalt! 

Fotod Põlva Keskraamatukogu

24.  jaanuaril sai ajakirjanik ja koolitaja Märt Treier keskraa-
matukogus hakkama lausa stand-up etendusega, millel oli ühtae-
gu sisu ja kaalukust. Mõtted ajakirjanduse ja õpetajate ülitähtsast 
rollist ei jätnud kedagi külmaks. Päev hiljem kohtus ta huvilistega 
Vastse-Kuuste raamatukogus. 

28. jaanuaril külastas Ahja,  Taevaskoja  ja Mooste raamatu-
kogu ning keskraamatukogu kultuuriminister  Tiit Terik. Pildil on 
ta keskraamatukogus  asjatundlikult vestlemas lastekirjandusest.  

Ajaloolane Rein Kaldma on hakkama saanud väga suure tööga 
– kokku seadnud ühe küla ajaloo, millel mahtu koguni 300 lehe-
külge. Raamatut „Mammaste ajakangas: Mammaste küla ajaloost 
läbi sajandite“ tutvustas ta  keskraamatukogus 2. veebruaril.  Tema 
esituses  kõlasid  ka pillilood,  millel meisterlikkuse mekk man.

RA
AM

ATUD
KOJU KÄTTE!

KESKRAAMATUKOGU PAKUB PÕLVA
LINNAS TEAVIKUTE KOJUTOOMISE

TEENUST EAKATELE JA
LIIKUMISPUUDEGA INIMESTELE

TEENUS ON TASUTA

SOOVIJATEL PALUME ÜHENDUST VÕTTA
telefonil 7994321

kojulaenutus@raamat.polva.ee

Ilmus Põlvamaa kodulookogumik  „Minevikumälestusi“ 6 
Kogumikus kirjutab Külli Ots ka Jakob 

Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Selt-
si 25 tegevusaastast ja 95-aastaseks saanud 
Põlva Keskraamatukogu esimestest küm-
nenditest. 

Annely Eesmaa tutvustab Põlvat kui 
lõõtsapealinna ja Heimar Lenk kirjutab 
Põlvamaa Hoiu-laenuühistu tegevusest. 

Ka Jakob Hurda rahvuskultuuri auhin-
na laureaadid Rein Vill, Milvi Hirvlaane, 
Tiia Allas ja Liina Kähr tutvustavad oma 
lugu. 

Kogumiku koostaja-toimetaja on Nii-
na Siirmann. Küljendas Kuhjakurv OÜ ja 
trükkis Võru Trükikoda. 

Niina Siirmann
Põlva Jakob Hurda Selts 

rikastamisse mitmete ürituste korraldajana.  Maakondlikes laag-
rites annab ta noorematele edasi järgukatsete teadmisi, võistlustel 
annab endast alati viimase ning osaleb ka Kaitseliidu Põlva maleva 
väljaõppes. Karl-Kristjan on oma kaaslaste hinnangul nii tegude 
kui isikuomaduste poolest luurele minekuks parim valik.

Allikas: Kaitseliit 
Foto Lisette Johanson

Vastse-Kuuste kogukonnamajas 
naisteklubi Kolmapäev 

koolitusruumis

vaimse tervise koolitused

Vastse-
naisteklubi

vaimse tervise koolitused

10. ja 17. märtsil kell 18.30

• TUNNETEGA TOIMETULEK NING EDUKAS SUHTLEMINE
• KUIDAS VÄHENDADA NEGATIIVSET STRESSI? 

Koolitaja ANNE UIBO Tartu Rahvaülikoolist. osta.

Kohtade arv koolitustel piiratud. Osalemiseks tuleb end 
registreerida tel 501 3954 hiljemalt 08.03.2022. 
Ühe koolituse osalustasu 5 eurot, kahel koolitusel osalemine 8 eurot.

Koolitusele tulles palume täita kehtivaid koroonapiiranguid.

Koolituse korraldamist toetab:
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Teist aastat järjest tähistab nooruke Jakobi Kool 13. jaanuaril Jakob 
Hurda mälestuspäeva. Kõnealune hommik võttis meid vastu mõnusalt ma-
heda talveilmaga. Esimesel klassil oli see esmakordne põnev kogemus aus-
tada kedagi, kelle auks on püstitatud ausammas.

Õpilane Assar jutustab sellest sündmusest nii: „Me võtsime kaasa la-
ternad ja küünlahoidikud ning liikusime keskväljakult Hurda kuju juurde.  
Seal võttis meid vastu Põlva Harrastusteatri näitleja Janno Rüütle. Panime 
oma laternad ausamba juurde lumme.”

Daniel teadis seda, et Jakob oli kuulus keelemees ja rahvaluule kogu-
ja. Kuido lisab:„Kuulsime Jannolt põnevaid lugusid Jakob  Hurda elust ja 
tema sõnumist, mida ta rääkis  Eesti rahvale 1. üldlaulupeol. Ta pidas väga 
tähtsaks tugevate koolide rajamist.”

Rudolfi meelest oli vahva teada saada, et Jakob Hurt oli väga innukas 
lugeja.

Gloria meenutab: „4. klassi õpilased kandsid ette loo sellest, kuidas väi-
kesest karjapoisist Jakobist sai kuulus rahvaluule kuningas. Jakob sündis 
Himmaste külas Vanal Võromaal ja käis lapsena karjas. Ta tahtis väga tar-
gaks saada. Selleks pidi ta hoolega õppima ja käima neljas koolis.”

Mirellele jäi eriti meelde, et me austasime Jakob Hurda nime Meie Isa 
palvega ning lõpuks mängisime kõik koos tantsumängu „Käi ümber küla 
ringi“.

Meist jäid Hurda kuju jalamile põlevad küünlad ja südamesse kindel 
teadmine, et meie koolil on vägeva mehe nimi.

Koolimajja tagasi jõudes sõime väikese Jakobi lemmiktoitu. Arvake, 
mida? Suhkrukringlit! Maitses imehästi.

Tiina Vasser
Põlva Jakobi Kooli õpetaja

Viimasel ajal on erinevates meediakanalites kajastust leidnud 
koroona leviku ja selle mõju koolidele hindamise kõrval ka riikliku 
koolivõrgu korrastamise kava, mille kohaselt soosib ja toetab riik ko-
halikke omavalitsusi, kes otsustavad sulgeda munitsipaalgümnaasiu-
me, milles õpib vähem, kui sada õpilast. Alternatiivina on pakutud 
võimalust korraldada koolivõrk ümber selliselt, et väiksemate güm-
naasiumite asemel omandaksid nende koolide potentsiaalsed õpilased 
oma gümnaasiumiastme hariduse hoopis riigigümnaasiumites, mis 
pakuvad mitmekesist ning õppija vajadustest lähtuvat õpikeskkonda 
ja õpet ning tagavad valikuteküllased õpivõimalused. 

Põlva Gümnaasium, ehkki kohaliku omavalitsuse asemel Hari-
dus- ja Teadusministeeriumi poolt otse suunatud õppeasutus, on siiski 
oluline osa kohalikust kogukonnast. Meie mure Kagu-Eesti, täpsemalt 
just Põlvamaa noorte hariduse ning tuleviku pärast on samaväärne 
piirkonna teiste haridusasutusega, kuid võimalused tänu kuulumisele 
riigigümnaasiumite võrgustikku kohati isegi laiemad teistest maakon-
na koolidest. Järgnevalt vaatame nii koolivõrgu korrastamisele kui 
kvaliteetse gümnaasiumihariduse kättesaadavusele läbi piirkondliku, 
kuid riigigümnaasiumite võrgustikku kuuluva, Põlva Gümnaasiumi 
silmade. 

Mõeldes haridussüsteemile kui tervikule, loob käimas olev kooli-
võrgu korrastamine olukorra, kus riigi erinevates piirkondades asuvad 
gümnaasiumid on vahetumalt juhitud ministeeriumite poolt. See oma-
korda tagab ühtsemad tööpõhimõtted ning samas ka antava hariduse 
kvaliteedi. On ju koolipidaja ja koolide vahel sõlmitud kvaliteedikok-
kulepe, milles Haridus- ja Teadusministeerium ning riigigümnaasiu-
mid lepivad kokku ühtsetes õpet ja õpikeskkonda puudutavates kvali-
teedinäitajates. Selliselt tagataksegi ka haridusvaldkonna arengukavas 
toodud valikuterohke ja kvaliteetne gümnaasiumiharidus ning õpi-
keskkond, mis toetaks nii õppija kui samas ka õpetaja individuaalset 
arengut. 

See viimane annab konkreetselt mõista, et lisaks heal tasemel hari-
duse andmisele hindab kooli pidaja ka seda, et koolis töötav personal 
oleks motiveeritud ning saaks ka ise jätkuvalt areneda. Parafraseeri-
des tuntud väljendit filmiklassikast, võib öelda, et paigalseis, see on 
igatahes tagasiminek. Seetõttu on kaasaegses pidevalt muutuvas ühis-
konnas vajalik ja ainuvõimalik ka õpetajate endi pidev õppimine ning 
areng, sest ainult see loob eeldused, et antav haridus arvestaks samuti 
ühiskonnas pidevalt toimuvate muutustega. 

Koolis, kus töötavad pidevalt ka enese arengusse panustavad ning 
sisemiselt kõrgesti motiveeritud õpetajad, on paremad võimalused 
luua ka õpikeskkond, milles tahe pidevalt õppida ja areneda kantakse 
läbi eeskuju ning suhtumise üle ka õppijale. Selliselt loome võimalu-
sed ennast juhtiva ja muutuva maailmaga kohanemisevõimelise noore 
kasvamiseks. Söandan siinkohal väita, et luues kirjeldatud  arengut 
ja õppimist toetava keskkonna ka õpetajatele, tõmbame ühtlasi ligi 
samaväärseid ja sarnaste vaadetega õpetajaid, kes õppimise tahet ja 
väärtustamist nii oma ainet õpetades kui oma hoiakuid ja suhtumist 
jagades viivad ka õppijateni. Nii töötab näiteks ka Põlva Gümnaasiu-
mis mitmeid õpetajaid, kes väärtustades siinset töökeskkonda tulevad 
tööle kaugemalt, kui Põlvast – näiteks ka Tartust. 

Õppija seisukohalt on lisaks eelkirjeldatud suhtumisele ja hoiaku-
tele otseseks saadavaks kasuks ka võimalus õppida kaasaegses õpi-
keskkonnas. Üldjuhul on riigigümnaasiumid kas osaliselt või täieli-
kult värskelt ehitatud ning sisustatud kaasaegse tehnoloogiaga, kuid 
on samas siiski hubased ja nii õppijale kui töötajale mugavat keskkon-
da pakkuvad. See võib küll näida liialt lihtsustatud tegur, kuid samas 
vähendades õpikeskkonnast tingitud ebamugavust võimaldab selline 

keskkond suunata õppijal oma tähelepanu rohkem 
õppimise sisulisele küljele. 

Sama eesmärki täidab ka gümnaasiumiastme 
eraldatus teistest kooliastmetest. Selliselt koonda-
takse ühte hoonesse õppima sarnasel arengutasemel 
olevad noored vähendades paratamatult väiksemate 
õppijatega kaasas käivat suuremat sagimist ja müra 
õppehoones. See omakorda võimaldab taaskord pa-
remat keskendumist õppe sisule ning vähem ümb-
ritsevale, kuid pakub samal ajal ohtralt võimalusi 
mugavaks aja veetmiseks ka väljaspool klasse ja 
õppetunde ning  soodsat keskkonda eakaaslastega 
suhtlemiseks. 

Kui vaadelda kõike koolis toimuvat, tuleb tun-
nistada, et õpetliku ja arendava loomuga on ka ta-
vapärase õppetöö välised tegevused. Lisaks riikliku 
õppekava järgsele õppele on nii kooli õppekavasse 
lisatud kui ka õppetöövälised tegevused suunatud 
rohkem samas vanuses õppijatele. Näiteks Põlva 
Gümnaasiumis on ohtralt võimalusi nii kooli ürituste 
korraldamiseks kui muudeks arendavateks tegevus-
teks, mis on küll osa päevakavast, kuid ei pruugi olla 
osa õppekavast arendades samal ajal üldpädevusi ning laiendades sil-
maringi. Selliseid eesmärke täidavad Põlva Gümnaasiumis näiteks kas 
kooli õppekavas olevad loengukursused ning kogukonnapraktika või 
ühistegevustena toimuvad kogu kooli kultuuripäev ja riiklike tähtpäe-
vade tähistamisele suunatud üritused, mille korraldamisel on samuti 
õppijail oluline roll kanda. Taaskord tulenevalt sellest, et meie õppijad 
on sarnases vanuses, on riigigümnaasiumil võimalused ka tunnivä-
liste tegevuste korraldamisel ja võimaldamisel lähtuda rohkem oma 
sihtrühmast ning seega korraldada eale sobivamaid üritusi arvestades 
samal ajal õpilaste endi ettepanekutega või lastes õppijail endil ürituse 
korraldamine juhendatult läbi viia.

Loomulikult ei saa gümnaasiumihariduse koondamisel riigigüm-
naasiumitesse jätta mõtlemata sellise tegevuse piirkondlikele mõju-
dele. Selliselt koondades gümnaasiumihariduse andmise maakondade 
tõmbekeskustesse mõjub see küll maakonna väiksematele piirkonda-
dele negatiivselt sundides sealseid õppijaid jätkama oma haridustee 
omandamist maakonnakeskustes, kuid teisalt on samal ajal  ülejäänud 
riigi piirkondadega võrreldav kvaliteetne gümnaasiumiharidus kätte-
saadav  õppijale tema kodumaakonnas. Seetõttu pole sunnitud põhi-
kooli lõpetav noor kusagile kaugemasse linna või teise maakonda ko-
lima ning võimalus on omandada heal tasemel haridus kodu lähedal. 
Lisaks antava hariduse kvaliteedile on sellisel kodu lähedal õppimisel 
ka täiesti praktiline külg – sundides noori kodust kaugele kolima juba 
nii varajases eas, tekib paratamatult võimalus väiksemate piirkonda-
de hääbumiseks ning väheneb tõenäosus, et elu hilisemates etappides, 
kus noorel on soovitud haridus või kutse juba omandatud, ta enam 
oma kunagisse kodukanti tagasi pöörduks. See aga taaskord vähendab 
võimalusi riigi väiksemate piirkondade kestma jäämiseks. 

Milliseid kasutegureid võiks aga veel leida piirkondliku rii
gigümnaasiumi valimisel, mis teeb üleriigiliselt tihedat koostööd 
teiste omasugustega?

Ühe kooli kuulumine riigikoolide võrgustikku, millel on omavahel 
väga tihe koostöö, teeb paremini ligipääsetavaks värskeima kogemu-
se jagamise probleemide lahendamisel. Ehkki Põlvamaa näitel võib 
öelda, et piirkonna koolijuhid suhtlevad omavahel pidevalt arutades 
võimalikke ühiseid probleeme, julgen väita, et Riigigümnaasiumi pu-

Sinuga ja sinuta - 
sõbrapäeva kirjandustund

Sõbrapäeval, 14. veebruaril toimus Kauksi Põhikoolis ülekoo-
liline kirjandustund, kus osalesid nii õpilased kui  ka õpetajad. 
Võtsime vaatluse alla Juhan Liivi luuletuse ,,Sinuga ja sinuta”, tun-
netasime, kuidas on olla isamaaga, kuidas isamaata. Sõbrapäevale 
kohaselt mõtlesime edasi, kuidas tunneme end sõbraga koos olles, 
kuidas sõbrata. Ühistööna valmisid järgmised read: 

 Sinuga soojalt suhelda saan,
 Sinuga silmist ja südamest ma.
 Sinuga suuskadel liuelda  hea.
 Sinuga püsti hoian pea.
 Sinuga tasahilju hiilida öhe.
 Sinuga sirgelt sukelduda töhe.
 Sinuga mesisem on sai.
 Sinuga koos saab teha pai.
 Sinuga koos kiiresti saabub mai.
 Sinuga hea salaja suitsu pahvida.
 Sinuga koos teha  tempe ja ahvida.
 Sinuta  on igav ilm.
 Sinuta kurbus hinge poeb.
 Sinuta halb ja nii üksi ma.
 Sinuta elu nii mõtteta.
 Sinuta päev on kui vaikus enne tormi.
 Sinuta südameta päev.
 Sinuta sulnis pole olla.
 Sinuta  pilved päikese ees.
Sõber, sinuga olen õnnelik ma!
Õnnetuim ilma sinuta!

Maarika Müürsepp 
Kauksi põhikooli kirjandusõpetaja

Riigigümnaasium kui kaasaegne õpikeskkond ennast juhtiva 
noore arengu toetamiseks

hul on selline tugivõrgustik laiem ning parimad praktikad üleriigiliselt 
kättesaadavamad. Riigikoolide erinevate valdkonnajuhtide vahel toi-
mub pidev suhtlus, mille käigus peetakse nõu ning arutatakse erine-
vaid töö käigus kerkinud probleeme sõltumata sellest, millises Eesti 
nurgas mingi küsimus on tõusetunud. Selline pidev suhtlus võimaldab 
näiteks ka koolijuhtidel oma kolleegidega pidada nõu teades, et nen-
de tagatava teenuse ehk gümnaasiumihariduse sihtgrupp on sarnane, 
mistõttu ka võimalikud lahendused väljakutsete ületamiseks on sama-
väärsed. Samuti tagab selline tihe suhtlus ka vajaliku toetusvõrgustiku 
värsketele koolijuhtidele, kui neid peaks ametisse määratama. Näiteks 
ka oma kogemusestki võib autor kinnitada, et toetus ja hea nõu on 
vajadusel nii ministeeriumi tasandilt kui ka kolleegidelt olgu need siis 
Valgas või Raplas, vaid telefonikõne või kiire kirjaliku sõnumivahetu-
se kaugusel. Tuleb vaid ühendust võtta. 

Selliselt vaadatuna võib tõmmata justkui paralleeli kaasaegsest 
filmimaailmast tuntud Sigatüüka kooliga, kus kooli juht kinnitas kor-
duvalt, et abi saavad need, kes küsivad, kuna sama põhimõte kehtib 
nii Põlva Gümnaasiumis kui kogu riigigümnaasiumite koostöövõrgus-
tikus.

Lisaks kirjeldatud tugisüsteemile tagab koostöö erinevate koolide 
vahel õppijatele võimaluse õppides küll kodukandis, näha siiski ka 
natuke teisi koole. Näiteks võib tuua kasvõi valikkursuste nädala juu-
nis, mil soovija võib oma valikul õppida nädala kasvõi Saaremaal, kui 
leiab endale sealt meelepärase valikaine. See on võimalik tänu koolide 
vahelisele kokkuleppele korraldada oma valikkursuste nädalad samal 
ajal ning avades pakutavad kursused ka teiste piirkondade noortele. 
Selline lähenemine pakub  õppijale rohkem valikuvõimalusi, aitab 
tagada võimalikult laia silmaringi ja kogemuste pagasi ning kokku-
võttes viib meid veelgi sammu võrra lähemale ka Põlva Gümnaasiu-
mis eesmärgiks seatud ennast juhtiva noore kasvatamisele, kes kooli 
lõpetamise järel oleks paremini ette valmistatud oma elu ise juhtima ja 
teadlikke ning kaalutletud otsuseid vastu võtma. 

Raul Kadaste
Põlva Gümnaasiumi direktor

Jakob Hurda mälestuspäev 
Jakobi koolis

Ahjal tähistati 
tiigriaasta 
algust uisupeoga

Ahja noortekeskuse kutsel kogunes kogukond ja 
Ahja koolipere spordihoone juurde uisuplatsile tähis-
tama tiigriaasta algust. Kohapeal laenutati uiske, al-
gajatele sõitjatele olid ka raamid abiks. Osalejad said 
sõita hobusaaniga, mida korraldas Võnnu Mahetalu. 
Tänu suurele lumerohkusele ja nutikale sahamehele 
kerkis pidupäevaks ka hiigelsuur liumägi. Värske õhk 
ja aktiivne tegevus tekitas ka söögiisu. Noortekeskuse 
kokandusringi juhendaja Signe küpsetas paari tunniga 
ligi paarsada kohevat pannkooki, mis maitsesid ülihäs-
ti koos marjamoosiga. Noortekeskuse poolt suur tänu 
kõigile abilistele ja osalejatele. 

Mõned inimesed teevad rohkem, kui neilt ooda-
takse ja nõnda sünnivadki suurepärased tulemused. 
Aitäh Toomas Nursi, Enn Soekarusk, Aivar Luts, Tai-
vo Kork, Pirjo Pall, Rita Lutsar, Annika Ladva, Kaire 
Zopp, Signe Aid, Marika Kiilo, Võnnu vabatahtlikud 
pritsimehed. Suur tänu Marleenile, Briannale, Johanna-
le, Liisile ja Tristanile, kes usinalt õppisid esitamiseks 
tiigritantsu. Päeva tegevusi rahastas Põlva valla Noor-
sootöö Keskus.

Kui ilm soosib uisuplatsi iga, siis uiske saab jätku-
valt laenutada Ahja noortekeskusest ja spordihoonest.

Piret Palm
Ahja noortekeskuse noorsootöötaja
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Mooste Mõisakoolis toimus teistkordselt vahva lumekasside 
võistlus. Õpilasesinduse liikmel, 4. klassi õpilasel Kirkel tuli mõte, 
et võiks sel aastal teha taas lumekasse, aga seekord kestaks võistlus 
kauem. Kasside ja teiste kaslaste tegemise mõte tundus väga tore ja 
algava tiigriaastaga kenasti haakuv. Huvijuht Kadri ja ülejäänud õpi-
lasesinduse liikmed tulid ideega kohe kaasa ja nii saigi 13. jaanuarist 
13. veebruarini kestev lumekasside võistlus välja kuulutatud. Lumest 
tuli meisterdada mõni vahva kaslane, oma teos üles pildistada ja saata 
kooli huvijuhile. 

Lausa lust oli vaadata saabunud töid! Osavõtt oli väga hoogne ja 
erinevaid kasse valmistati peaaegu 40. Osalejad kasutasid meile antud 
sulailma väga usinasti ära ja kasse tehti perekonnaga, sõpradega või 
oma klassi või lasteaiarühmaga.

Jaanuarikuu viimasel nädalal oli Vast-
se-Kuuste Koolis tervisenädal. Tervislikule 
liikumisele pandi erilist rõhku kehalise kas-
vatuse tundides, kus 7.-9. klassi õpilastel 
toimus suusamatk Kruvimäele, väiksemad 
matkasid suuskadel Vastse-Kuuste ümbru-
ses. 4. klassi õpilased koos õpetaja Anneliga 
võtsid ette väljasõidu Mammaste Tervises-
pordikeskuse mäenõlvadele, kus veetsid ak-
tiivse pärastlõuna suusatades ja kelgutades. 

24. jaanuarist kuni 4. veebruarini oli 
Vastse-Kuuste koolis üleval Taimetervise 
rändnäitus, mis andis võimaluse käsitleda 
terviseteemat veidi teisest perspektiivist. 
Näitus tutvustas taimetervise mõistete ole-
must ja ajalugu ning erinevate taimekahjus-
tajate levikuviise. II  kooliastme loodusõpe-
tuse tundides räägiti taimetervisest, uuriti 
infotahvleid ning lahendati töölehti. 

7.-9. klassid kohtusid teisipäeval Eesti 
tele- ja raadioajakirjanik Märt Treieriga, kes 
puudutas oma loengus noorte vaimse tervi-
se temaatikat. Ta rääkis õpilastele tänapäeva 
noorte ees seisvatest keerulistest valikutest, 
interneti ja sotsiaalmeedia kasutamisest 
ning virtuaalmaailma ohtudest. Väga olu-
line teema oli veel sõprus. Kes on tõeline 
sõber ja millistes olukordades see päriselt 
ilmsiks tuleb? Mõtlemapanev oli ka tema 
fi lm Kasparist, kes joobnuna autot juhtides 
avarii tegi ja selle tagajärjel ratastooli jäi. 

Vastse-Kuuste Kooli kõige nooremad 
õpilased uurisid tervisega seonduvat veidi 
põhjalikumalt. Nädala jooksul toimusid nei-
le erinevad terviseteemalised tunnid, mille 
eestvedajateks olid õpetajad Sandra ja Kers-

Pinged maailmas on olnud nagu merelained ja viimased kaks aas-
tat on koroona tõttu justkui laineharjal sõidetud. Reisimine on selle 
pärast tagaplaanile jäänud nii peredes kui ka üldse asutustes, sealhul-
gas koolides. Meie pisike aga tubli Tilsi koolipere on ikka huvi tund-
nud reisimise vastu. Mõned aastad tagasi oleme käinud Nordplus pro-
jektiga Islandil ja Taanis. Väiksemaid sutsakaid on klassidega tehtud 
Soome, Rootsi, Venemaale ja Lätti. 

Sel talvel, kohe peale uue aasta vastuvõttu, 10.01.2022 põrutasi-
me Tilsi Põhikooli nelja 9. kl õpilase ja kahe õpetajaga Prantsusmaale 
tänu Erasmus+ projektile. Eesmärgiks oli tõsta õpilaste õpimotivat-
siooni ja mis peamine – näidata õpilastele maailma, sest kui elad oma 
õue all, ei tea, mis sünnib kaugemal. Noored sageli ju ei vaata ka te-
lekat ega kuula raadiot. Õpetajate eesmärgiks oli töövarjutamine, aga 
loomulikult silmaringi avardamine.

Kokku viibiti Prantsusmaal 10 päeva ja need kõik olid tulvil seik-
lusi. Pariis on küll uhke ja paljude unistuste sihtkoht, kuid meil oli 
vaid üks päev, et kätte saada info, kas Eiffeli torn mahub pildistades 
ikka näppude vahele ära või kas Notre-Dame’i kirik on turistidele taas 
avatud. Samuti ei puudunud meie to do nimekirjast Louvre’i „klaas-
kasvuhoone“ ega ka Versailles’i kullast väravad. Päev Prantsusmaa 
pealinnas oli väsitav, kuna rahvast oli hoolimata keerulistest aegadest 
palju ja et jõuda ühest maamärgist teiseni pidi mõnikord lausa tund 
aega rongiga sõitma. 

Tegelik sihtkoht oli meie toredal kambal siiski Chateaouroux, mõ-
nus väikelinn Prantsusmaa keskosas. Seal asus kool nimega College 
La Lafayette, kuhu suundusime – kes õppima, kes varjutama. Chatea-
ouroux oli puhas ja süsteemne linn. Bussiliiklus oli ajakohane ning 
mis peamine – tasuta! Nii saimegi linnas seigeldud küll jala, aga ka 
bussiga, sest vahemaad ühest linna otsast teise olid parasjagu kauged.  
Loomulikult kõik, mida meile näidati, oli põnev ja uudne, kuid märki-
misväärne oli Napoleoni sõbra kindral Bertrandi kodumuuseum, mis 
ekstra meie jaoks avati. Luksus, kas pole? Meeldejäävamad ekspo-
naadid olid kanaarilinnupuur, mille Napoleon lasi valmis meisterdada 
hiinlastel, kes kuulusid talle,  aga ka Camille e Claudel´i teos “VER-
TUMNE ET POMONE”. Lihtsalt imeline! Maale oli mitmeid, mis 
panid enda ees seisatama ja imetlema. 

Samaväärselt võiks esile tuua ka George Sandi kodumuuseumi, 
kus paljastus huvitav fakt. Nimelt see, et Georg oli naine, kes võt-
tis mehe nime, sest tol ajal lihtsalt naiskirjanikel oli keeruline enda 
teoseid avaldada, aga veelgi põnevam info oli, et tal oli suhe kuulsa 
heliloojaga Chopiniga, kes lõi seal samas majas ka tuntud minuti valsi 
- Waltz in D Flat, Op. 64, No. 1 Suursuguseid kohti saime näha linnas 
nimega Gare de Burges´i, mis on pooleteise tunni rongisõidu kaugusel 
Chateaouroux’st. Nimelt imeline Saint Etienne katedraal, mis ehitati 
1912. a, tõi meieni kaunid vitraažaknad, mille peal põnevad jutustused 
piltide näol ning kõrged gooti stiilis võlvid. Fantastiline koht oli ka 
Jacques Coeur palee, mis ehitati 1443-1451. Muide, “coeur” tähendab 
eesti keeles “süda”. Tänu inglise keelsele audiogiidile oli suurepärane 
võimalus saada rohkem teada, sest lugesime ka voldikuid, kuid kuul-
dud info oli mahlakam.

Kui kohaliku eluolu ja ümbrusega tutvumine oli üks osa meie 
plaanist, siis kindlasti suur ja tähtis roll oli koolil ja seal toimuval. 

Õpirände eesmärgid olid õpetajatel ja õpilastel erinevad, seega suure-
ma osa ajast koolis veetsime lahus. Õpilaste osa oli selge, käia tundi-
des ning võtta võimalikult palju osa õppetööst. Osata näha ja proovida 
võrrelda oma ning nende kooli õpisüsteemi. Loomulikult oli õpilastel 
alguses raske tundides kohaneda, sest tunnis õpiti prantsuse keeles. 
Samas ei lasknud nad ennast sellest pisiasjast häirida, vaid proovisid 
vaadata tervikut, kuidas kohalikud õpilased käituvad, mida tunnis te-
hakse, mida mitte jne. Kuna igal õpilasel oli ka kohalik õpilasmentor, 
kes oskas inglise keelt, siis said nad kõike asju ka hiljem üle küsida, 
mis muret valmistas või segaseks jäi. Kindlasti üks suurimaid proovi-
kive meie õpilaste jaoks oli fakt, et antud koolis ei tohtinud kasutada 
mobiiltelefoni mitte kuskil. 

La Fayette õpilased olid palju ka väljas, sest tundide ja vahetundi-
de süsteem oli hästi korraldatud ja koroona tõttu ei ole neil vahetus-
jalanõusid ega garderoobe. Kõnnivad klassist klassi ja seal panevad 
üleriided toolileenile.

 Koroona on mõjutanud linnakest ja kooli olulisel määral. Koolis 
desinfi tseeriti käsi pidevalt ja maskid olid ees kogu aeg. Ka kehalise 
kasvatuse tund toimus maskides. Maskides oli terve linnarahvas, sest 
oli nõue seda kanda kõikides siseruumides ja transpordivahendites, 
seega inimesed ei võtnud seda ka välitingimustes eest.

 Sügava mulje jättis külaskäik poiste jalgpalli treeningkeskusesse, 
mis on tulevaste vutistaaride kasvulava. Taolisi keskuseid poistele on 
Prantsusmaal alla 20 ja antud keskuses oli käesoleval aastal juba mit-
mel noorukil Monaco FC klubiga leping taskus.

Õpetajate töövarjutamine oli vägagi põnev, sest nagu õpilastelgi 
oli õppetöö ju prantsuse keeles ning tuli jälgida kõike toimuvat. La 

Fayette õpetajad olid siirad ja täis suhtlusvalmidust, kui vaid poleks 
keelebarjääri. Tõsiasi on see, et meie õpetajate kui ka õpilaste jaoks oli 
suureks üllatuseks asjaolu, et inglise keel pole sugugi nii suus ja liht-
ne sealsetele elanikele, kui meie siin Eestis seda eeldasime. Näiteks 
püüdis üks õpetaja eestlastega lausa vene keelt purssida, et kuidagigi 
suhelda. Tunnid olid lihtsad ega olnud vaja väga trikitada, nii nagu 
kipub see viimasel ajal Eestis olema, et õpetaja peab ennast ja oma 
ainet aina huvitavamaks tegema, kasutades nutiseadmeid üha enam, 
sest vastasel juhul ei pruugi õpilane tunniga haakuda ning hullemgi 
veel, ütleb, mis ta ainest ja paraku ka õpetajast arvab. 

Pisut erines ka laste reaktsioon, kui me õpetajatena siirdusime õpi-
laste juurde küsimusi esitama seoses nende õppetööga. Nimelt hooli-
mata, et küsitletud väga aru ei saanud, püüdsid nad väga tähele pan-
na ja omakorda vastata nii nagu oskasid, aga kohe ilmusid ka teised 
õpilased juurde ja palusid väga, et ka nende käest küsitakse midagi. 
Taoline reaktsioon oli üllatav ja omamoodi lahe kogemus.

 Siiraid ja vahetuid hetki selles koolis meie reisisellidel jätkus 
ning mälestusi, mida hinges kanda, samuti. Suured ja erilised tänud 
La Fayette kooli inglise keele õpetaja Mercedesele, kes vastas meie 
üleskutsele hakata partneriks Erasmus+ projektis. Veelgi toredam on 
teada, et nende kooli vapramatest vapramad siirduvad juba sel keva-
del meile vastureisile avastamaks väikest Tilsi Põhikooli Põlva vallas 
Põlvamaal, sest eks neilgi kehtib ütlus, et kui elad oma õue all, ei tea, 
mis toimub kaugemal.

Ege Kostõgov ja Aveli Ladva
Tilsi Põhikooli õpetajad

Kui elad oma õue all, ei tea, mis sünnib kaugemal

Tervisenädal Vastse-Kuuste Koolis Lumekassid Moostes

ti.  Kiusamisest vabaks! programmi raames 
toimetasid 1. ja 2. klassi õpilased ühiselt 
ning tunnitegevustes osales ka meie Sõber 
Karu. 

Teisipäev algas ühise hommikuvõim-
lemisega ning jätkus esitluse „Tervislik 
eluviis“ kuulamise ja vaatamisega. Sellele 
järgnes arutelu tervislike eluviiside teemal. 
Seejärel said õpilased võimaluse lõigata 
välja ning kleepida töölehele pilte toiduai-
netest ja tegevustest, mis on meie tervisele 
kasulikud või kahjulikud. Teema kinnista-
miseks mängiti liikumismänge. 

Kolmapäevases tervisetunnis uuriti lä-
hemalt tervisliku toitumisega seonduvat. 
Lapsed vaatasid esitlust ja arutlesid selle 
üle, kui tihti tuleks süüa, mis on taldrikuree-
gel ja toidupüramiid. Lõpetuseks joonistati 

pilt oma toidueelistustest ja taldrikureeg-
list ning meisterdati ühiselt toidupüra-
miid.  

Neljapäeval pöörati tähelepanu ham-
maste tervisele. Vaadati Suukooli ja Ter-
vishoiu Kõrgkooli õppevideosid „Kuidas 
tekib hambaauk?“ ning „Suuhügieen“ ja 
lahendati ristsõna. Tunni lõpus lauldi lõ-
busat tantsuliigutustega hambapesulaulu, 
millega korrati üle tunnis käsitletu.

Tervisenädala tegevuste käigus täide-
tud töölehtedest valmisid lastel õpima-
pid ning ühistööna meisterdatud toidu-
püramiidist ja teemakohastest trükistest 
panime üles näituse stendile. Kogu ter-
visenädala jooksul suunati algklasside 
õpilasi vahetundides liikuma, kasutama 
põrandamänge ja tantsima liigutustega 
Just Dance’i videode järgi. 

Et tervisliku eluviisi käsitlemine ei 
jääks ainult tervisenädala piiresse, sõlmi-
sime kokkuleppe Tartu Tervishoiu Kõrg-
kooli tudengitega, kes tulevad kevadel 
meile juba teist korda külla, et viia läbi 
terviseedenduslik projekt “Käte pesemi-
se õpetamine” 1.-4. klassi õpilastele. 

Samuti osaleme liikumises Tervist 
Edendav Kool, et tõhustada tervise eden-
damist. Pakume lastele sportlikku huvite-
gevust ja võimalust veeta nii vahetundi-
des kui ka pikapäevarühma ajal aktiivselt 
aega õues või fuajees põrandamänge 
mängides.  

 Sandra Tikk
Vastse-Kuuste Kooli klassiõpetaja

Foto kooli pildikogust

Tilsi õpirändurid George Sandi majamuuseumi õuel. Foto Tilsi kooli FB lehelt

Heameelt tegi, 
et üleskutse levis 
Moostest väljapoole-
gi ja võistlustöid tuli 
ka kaugemalt. Eriti 
vahvaks tegi kassi-
meisterdamise see, et 
tehtud kassid olid nii 
eriilmelised ja piiriks 
oli vaid fantaasia.

Võistluse lõp-
pedes saavad kõik 
tehtud kassid osale-
da publiku lemmiku 
valimisel ning tublid 
meisterdajad ka pre-
meeritud.

Kadri Pärli 
Kadi Õunap

Mooste Mõisakooli 
õpetajad

Foto erakogust



Põlva Teataja • Veebruar 20228  Lasteaedades   

Tere, mis uudist?

Lapse arengus on kaasajal kindlal kohal meedia ja koolieelikuga 
sel teemal arutleda on just õige aeg. 

Lapsed mängivad kõige enam  mobiilis ja arvutis. Meedias kasu-
tatav keel, pildid ja mõisted levivad kiiresti ja kujundavad laste kee-
lekasutust ja teadmisi. Kas kõik, mis arvutis või telekas näidatakse 
päriselus ka võimalik on, hakkasimegi terve rühmaga arutlema. 

Oluline osa vestlustes kuulus sellele, mis tunne on, kui sa vaa-
tad või kuulad üht või teist saadet? Kas sõnumit saab edastada kur-
valt, reipalt või igavalt?  Kasutasime eakohaseid meediavahendeid. 
Vaatasime ajalehest ja ajakirjast pilte ning mõistatasime, millest see 
pilt räägib. Raadiost kuulasime spordiuudiseid ja lapsed said ka ise 
grupitööna spordiuudiseid koostada ning  hiljem oma häält kuulata. 
Fotoaparaadiga tehti teha endale huvipakkuvast tööst pildi ja seda 
vaadati hiljem arvutist. Unejutuks kuulasime Vikerraadio lastesaa-
teid: Ööülikool ja õhtust unejuttu. 

Mis on üldse uudis ja kust seda leida? Lapsed said ülesandeks 
koos perega otsida erinevatest uudistekanalitest mõni uudis, mida 
hommikuringis teistega jagada. Nüüd teame, et aasta lind on mets-
kurvits (vaatasime lisaks tahvlist selle linnu pilte ja kuulasime häält), 
aasta loom karu ja kala ahven. Lisaks näitasime Maalehest uudist, et 
aasta puu on pihlakas (mis hästi seostub ju Pihlapuu lasteaiaga). Tea-
da saime vingugaasianduri vajalikkusest, šaakali levikust, maailma 
vanimast loomast - 198 aastasest kilpkonnast jne.  Arutledes uudist 
Kelly Sildaru saavutustest saime vaadata tahvlist kõigepealt Kelly 
laskumist ilma taustahelita. Lapsed jälgisid tehnikat ja arutlesime 
selle spordiala raskust. Lisades videole muusika ja taustahääled, tun-
dus lastele, et see kõik on nii ilus ja kerge! Aga kas on? 

Grupitöödena said lapsed välja mõelda reklaame ja muinasjutte. 
Lapsed  voolisid muinasjututegelased ja neist peaks koos liikumise, 
muusika ja tekstiga saama meie esimesed multifilmid.  

Meie sooviks oli kaasata lapsi huvituma igapäevaelu sündmus-
test, loomulikult lapsepärasel moel ja viisil. Püüdsime meedia või-
malusi ära kasutada õppeotstarbel. Mida see annab? Annab julguse 
ja kogemuse selge häälega kuuldud teemat edasi anda, oskuse ot-
sida abi (õpetajalt, rühmast…), oskuse küsimusi esitada ja nendele 
vastata, vastu vaielda, oma kogemusi lisada. Kindlasti see arendab 
laste maailmapilti ja parimal juhul õhutab uudishimu ümbritseva elu 
vastu.

Helle Ehasalu
Pille Kaarsalu

Pihlapuu lasteaia õpetajad

Tilsi Lasteaed Muumioru sünnipäev 2. veebruaril algas imelise päi-
kesetõusuga. Juba 22 aastat on maja täitnud laste lõbus naer, mõistvate 
ja abivalmite lastevanemate ning tegusate ja toredate lasteaiatöötajate 
ettevõtmised.  Sel korral tähistati sünnipäeva koos Pipiga, kes otsustas 
laste küllakutse vastu võtta ja kohale kihutada.

  Ei ela veebruar mägede taga ja teine kuupäev ei nurmedel maga. 
Pipi nüüd kiirelt sa paki nodi ja selleks päevaks Tilssi sa koli. Veeda see 
päev meiega koos, muutes kõik kui muinaslooks.(Helin Vill, 2022)

Lapsed olid eelnevalt tutvunud “Pipi Pikksuka” raamatuga ning seal-
sete tegelastega. Samuti prooviti järele Pipi salanippe ja lõbusaid män-
ge. Hommik rühmas oli täis sagimist ja elevust. Nii mõnigi laps saabus 
lasteaeda kahe vallatu krussis patsi ja tedretäppidega. Lisandusid mere-
röövlid ning lihtsalt armsad ja toredad Pipi sõbrad. Õpetaja Kätlin oli 
muutunud veel rohkem õpetajalikumaks, kui kunagi varem, et kontrolli-
da laste ja Pipi teadmisi. Päeva alustati sünnipäevatordi kaunistamisega, 
mis eelmisel päeval laste endi poolt valmistatud. Veel küünlad tordile ja 
valmis ta saigi!

 Nüüd oli aeg suunduda saali, et pidada maha üks vinge sünnipäevat-
rall. Saalis ootas lapsi Pipi, kes sissetormates oli asjad põrandale loopi-
nud ja valmis trikitamiseks. Enne trikitama hakkamist  andis peategelane 
lastele tarkuseterasid ja otse veskist jahvatati värskeid rõõmuterasid, et 
kõik hästi õnnestuks. Koos Pipiga mängiti saalihokit, visati täpsust, kee-
rutati lotoratast ning võideti magusaid auhindu.

Pipi oli kõik oma silmaga üle vaadanud ja tõdes, et: “Siin lasteaias on 
tore, põnev ja äge. Kes tuleb, tuleb kindlasti tagasi kord. Kindlal sammul 

Sünnipäev Muumiorus

Lepatriinu lasteaia käes-
oleva õppeaasta tervis-
edenduse teema – hoovilust 
annab reipust ja rõõmu – 
kinnitab oma sõnumiga, et 
lasteaia ühistegevused on 
kolinud õue ka talvel. Läbi 
mitmete ainevaldkondade, 
mida alushariduses käsitle-
takse, on toimunud erine-
vaid õuetegevusi juba alates 
sügisest. Lepatriinu lasteaia 
üheks missiooniks on väär-
tusi ja traditsioone austav 
ning tervislikke eluviise 
propageeriv keskkond, mille 
kujundajateks pedagoogiline 
kollektiiv. Lasteaed toetub 
õppe- ja kasvatustegevustes 
Johannes Käisi üldõpetuse 
põhimõtetele, mis on sisse 
kirjutatud lasteaia õppeka-
vasse: väärtuskasvatusega 
sõbralike ja sallivate suhete 
loomine ja hoidmine; lapse 
tervise hoidmine ja eden-
damine, liikumisvajaduse 
rahuldamine õuetegevustes; 
lasteaia traditsioonide väär-
tustamine. Väärtuspõhiseid 
ja traditsioonilisi sündmusi on lastele organiseeritud läbi teema-
päevade õuekeskkonnas, pidades oluliseks võimalikult palju värs-
kes õhus viibimist. 

14.veebruaril tähistasid lepatriinukad rahvusvahelist sõbrapäe-
va, kandes selle sündmusega edasi Lepatriinu väärtusi – sõbralik-
kus ja sallivus. Õues sai kuulata 5-6-aastaste Kollatriinude esine-
mist sõbrateemaliste lauludega. Lapsed said osaleda laulumängus 
„Keerukuju” ja „Leia sõber”. Ühiselt loeti ette teemakohalisi luu-
letusi ja riputati hõbekuusele südameid, jagati kingitusi. 

Sõbrapäevale eelnevalt toimusid õues spordimängud liikumis-
õpetaja eestvedamisel, teemaks 112 päev - päästeameti auto mees-
kond tegutseb. Tegevusteks riietumine, takistuste ületamine, voo-
liku lahti rullimine ja kustutamine, vooliku kinni kerimine. Lapsed 
said mängu käigus aru kui pingeline on päästja töö, peab olema 
kiire ja täpne. Kogu tegevus päädis sellega, et iga osalenu sai hea 
tulemuse eest omanimelise diplomi. Oranžitriinude eestvedamisel 
käis Lepatriinu hoovis külas ka politsei, lapsed said istuda politsei-
autos, vaadata politseikoera trikke, räägiti politsei tööst.

10. veebruaril tähistas Lepatriinu maja oma nooruslikku 52. 
sünnipäeva. Maja võib küll väljastpoolt väsinud välja näha, kuid 
seest oleme rõõmsad ja positiivsed, lisaks ka ilusad. Fakti, et maja 
seest ilus on, nentis ka uus vallavanem, kes meie majas esimest 
korda külas oli. Pidu toimus mõistagi õues. Sel päeval sai Lepatrii-
nu jagada oma väärtusi – tunnustus ja mängulisus. Tunnustust said 
maja töötajad, kel sel aastal täitus juubeliaasta, kingituseks medal 
ja soe käepigistus vallavanemalt. Need, kellel täitus lasteaias juba 
20. aasta, said valla poolt ka kingituse. Lapsed elasid plaksutades 
rõõmsalt kaasa, võib-olla nii mõnigi neist sai aru, mida tähendab 

Talvine õuelust lasteaias Lepatriinu

tunnustus. Mängulist väärtust andis edasi külalisena kutsutud tege-
laskuju Pipi Pikksukk (Helin Vill), kelle lugusid lapsed juba terve 
nädala vältel kuulnud olid ja kes nüüd ka külla jõudis. Sportlikke ja 
võistlushimulisi õuetegevusi koos Pipiga jagus tükiks ajaks. Eriti 
rõõmustas lapsi peale tegevusi saadud kuldmedal ja maius, mida 
jagati kõikidele lasteaia lastele. Nüüd oli laste kord tehtud töö eest 
tunnustust saada. Lisaks sellele jagas Pipi lastele veel koduseid 
ülesandeid, kus sai kirjutada ja joonistada.

Kindlasti ei saa mainimata jätta ka meie selle aasta „avatus 
uuele” väärtusega õuetegevust – rahvusvahelist lumememmede 
päeva, mis sel aastal sai suurema hoo sisse lausa sündmuse näol. 
Kuna lund oli sel päeval vähevõitu, siis sai loominguliseks tööks 
kasutada lepatriinu väärtust – unikaalsus, kõikide rühmade poolt 
valminud lumememmed olid väga omanäolised ja erinevad, nii 
mõnigi neist polnud üldse lumest tehtud.

Läbitud teemapäevi lastega arutades on laste tagasiside tege-
vustele positiivne. Kuna lapsed on oma siiruses ausad siis võib 
kindel olla, et saadud tagasiside on avameelne ja aus. Saab vaid 
öelda, kui lapsed on rahul, siis on ka õpetajad rahul. Rahulolu ise-
endaga on suurim väärtus, mida eneses hoida ja edasi anda. Saidki 
kõik Lepatriinu väärtused üles loetletud. 

Tähelepanelikum lugeja saab alltoodud sõnade esitähtedest 
kokku meie kõige suurema väärtuse, mida endas kanname ja lastele 
edasi anname: AVATUS, RAHULOLU, MÄNGULISUS, AUSUS, 
SÕBRALIKKUS, TUNNUSTUS, UNIKAALSUS, SALLIVUS

Karin Kopli
Põlva Lasteaed Lepatriinu õpetaja

Foto lasteaia pildikogust

tuleb edasi minna ja alati tagasi ootab meid sinna. On lasteaed 
suurtel ja väikestel meeles, mälestus põues, soojad sõnad on 
keelel. Lepime siis kokku nii, lasteaed sind pikisilmi ootab siin 
Tilsis.” (H.Vill, 2022)

Vaatamata toimunud haldusreformile meie lasteaed püsib ja 
toimetab ning lapsi tuleb juurde. Muumioru nimel tänan Põlva 

valda, endisi ja praegusi lasteaiatöötajaid ja lapsevanemaid, kes 
on läbi aegade toetanud lasteaia tegemisi. Ikka järgmiste sün-
nipäevadeni!

Eve Schmeiman
Tilsi Lasteaed Muumioru direktor

Foto lasteaia pildikogust
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Põlva
• Virtuaalne lugejamäng 
„Arva ära“ 28. veebruarist 4. 
märtsini. Igal hommikul kell 10 
pannakse raamatukogu FB-lehe-
le välja anagramm lasteraamatu 
pealkirjaga (koos väikese vihje-
ga). Vastused – raamatu autor ja 
pealkiri – saata aadressile laste-
teenindus@raamat.polva.ee. 
• Kohtumine polaaruurija, 
raamatu „Minu Antarktika” 
autori Enn Kaubiga 16. märtsil 
kell 18 raamatukogu saalis.
• Tarbekunstiseltsi CDE näi
tus 20. märtsini.
• Näitus „Kogude pärlid” 23. 
märtsist 20. aprillini vitriinis. 
Raamatukogu kõige-kõige raa-
matud (vanimad, suurimad, kõi-
ge väiksemad, kõige haruldase-
mad jne). 
• Karine Andrjuškevitšjute 
näitus „Vanade raamatute uus 
elu” 28. märtsist 30. aprillini. 
Vanadest raamatutest saab volti-
des luua vahvaid kunstiteoseid. 
Näituselt saab häid ideid kodu-
kaunistamiseks. Autor töötab 
Tartus lasteaias ja kujundab oma 
töödega kogu lasteaiamaja.
• Joonatan Ansi fotonäitus 
„Pildikesi Ihamaru küla minevi-
kust“ 23. märtsist 7. maini luge-
missaalis.
Himmaste
• Kevadvaheaja meisterdami
ne 1.-4. märtsil kell 12.   
• Hillar Surva pillikujude näi
tuse avamine 11. märtsil kell 
14. Musitseerivad Hillar Surva 
ja Kalmer Vaev. Kohvilaud. 
• Emakeelepäeva tähistamine 
lastega 14. märtsil kell 17.                     
• Laste lugemispäev 8., 15. ja 
22. märtsil kell 17. 
• Laste joonistuspäev 4., 18. ja 
25. märtsil kell 17. 
• Käsitööringi kokkusaamine 
14. ja 28. märtsil kell 17.30. Ju-
hendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 
19. Juhendaja Imbi Aarna.
Kauksi
• Vastlapäeva tähistamine 1. 
märtsil kell 12. Jalutusring, her-
nesupi ja vastlakuklite söömine 
ning viktoriin vastlakommetset.
• Koolitus õpilastele „Raamat 
kui sõber ja abimees“ 9. märtsil 
kell 10. Kasulikud teadmised 
pildiraamatute kasutusvõima-
lusteks.
• Emakeelepäeva tähistami
ne suurtele ja väikestele 15. 
märtsil kell 12. Kõige ilusamate 
eestikeelsete sõnade valimine ja 
muudki. 
• Kevade sünnipäev 22. märt-
sil kell 11 koos  lasteaialastega. 
Tervitame kevade algust kevad-
luuletuste lugemisega ja joonis-
tame kevadest. 
• Püsiväljapanek „Kuni su 
küla veel elab“ Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodu-uuri-
mistöödest.
Kiidjärve
NB! Raamatukogu 65. sünnipäe-
va tähistamine lükkub maikuusse!
• Koolivaheaja laste lugemis ja 
laulmistunnid 1.–3. märtsil kell 
13-14.
• Emakeelepäev 14. märtsil kell 
14–16. Tutvumine Lauri Räpi ja 
Anne-Mai Tevahi loominguga.
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 
Mooste
• Lugemistunnid kokkuleppel 
lasteaiaga. 

Peri
• Emakeelenädal 14.–18. märt-
sil. Ettelugemine, viktoriinid, 
ristsõnad, joonistamine. Tege-
vused alates kella 15st. 
• Veebipostitused on pühendatud 
teatrikuule. Jälgige teateid.
• Lapsi ootavad Lugemisisu raa-
matud.
Rasina
• Mängime teatrit koos Lõvi 
Lõrriga 21. märtsil Rasina las-
teaias. 
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.
Taevaskoja 
• Raamatunäitus „Need head 
vanad lasteraamatud“ 1.–31. 
märtsini.
• Näitusmüük seltsingu Vesi
papp töödest. Sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised meened. 
• Käsitööringi (seltsing Vesi-
papp) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 14. 
Tilsi 
• Lugemisisu üritus 2. ja 30. 
märtsil kell 14. 
• Lillede voolimine 9. märtsil kell 14. 
• Sõnamängud (täherägastikud) 
16. märtsil kell 14.
• Ettelugemine 23. märtsil kell 14. 
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 
täiskasvanutele 31. märtsil kell 12. 
• Reprode näitus „Pariis, Pa-
riis“ põlvalase Anne Sirgu ko-
gust 31. märtsini. 
• Näitus „Kogude pärlid” 28. 
märtsist 8. aprillini. Raamatuko-
gu kõige-kõige raamatud. 

Vanaküla
• Vanaküla vastlatrall Mar-
ja talu mäel 6. märtsil kell 11. 
Pärast tralli teelaud raamatuko-
gus-külakeskuses ning tubased 
tegevused väikestele ja suurtele.  
• Raamatukogukohvik 20. 
märtsil kell 14. Tähistame ke-
vade algust ja tutvume uuema 
kirjandusega. 

VastseKuuste 
• Koolivaheaja nuputamis ja 
meisterdamispäevad 1. ja 3. 
märtsil kell 14.
• Emakeelepäeva lugejamäng 
väikestele ja suurtele 14. märtsil.
• Kirjanik Contra kohtumine 
Vastse-Kuuste Kooli õpilastega 
18. märtsil kell 10. 
• 10 000 meetri jooks koos 
Contraga kooli staadionil 18. 
märtsil kell 11. Kõik huvilised 
on oodatud osalema või kaasa 
elama!
• Õhtutund kirjanikuga: külas 
Justin Petrone 24. märtsil kell 
18.30.
• Külli Kolina fotonäitus „Põl-
vamaa rohujuure tasandil“ 22. 
veebruarist 22. aprillini. 
• Lugemis ja nuputamistun
nid lastele kolmapäeviti kell 14.
• Lugemisisu teematunnid 
algklassiõpilastele kokkuleppel 
õpetajatega. 

Kohtumist Contraga ja Külli 
Kolina fotonäitust toetab Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp.

Kavas võib ette tulla muudatu-
si ja täiendusi. Palun jälgige 
jooksvat infot Põlva Keskraa-
matukogu kodulehel www.raa-
mat.polva.ee, portaalis www.
kultuurikava ja FB-lehtedel. 
Palun järgige raamatukogu 
külastamisel ohutusnõudeid.  
Üritustele võtke kaasa tõend 
vaktsineerimise või COVID-19 
läbipõdemise kohta.

 

Mooste Tammetõru lasteaia kõik rühmad, seda nii Mooste, Ra-
sina kui Kauksi majades, tegutsevad ühe katuse all Põlva Keskraa-
matukogu kohalike haruraamatukogudega. See pakub suurepäraseid 
võimalusi omavaheliseks koostööks ning aitab lastes juba varakult 
lugemishuvi äratada. 

«Maja ilma raamatuteta on nagu tuba ilma akendeta.» 
Heinrich Mann
Mooste haruraamatukogu läbis uuenduskuuri, mis puhus uue tuule 

sisse ka lasteaia ja raamatukogu vahelisele koostööle. Suur oli laste 
üllatus, kui me läksime esimest korda peale remonti raamatukokku. 
Lapsed  imetlesid raamatukogu uusi valgeid ruume ja ütlesid kui ühest 
suust: „Siin on nii ilus ning  palju uusi ja huvitavaid  raamatuid.”  

Raamatukoguhoidja Kaie Koseriga on kokku lepitud, et Tõrukes-
te rühm külastab raamatukogu kaks korda kuus. Eelnevalt on Kaiele 
teada antud, millist teemat rühmas käsitletakse, siis  ta teab, milliseid 
raamatuid meile tutvustada. Oleme juba rääkinud kadrisant-Kaiega, 
saanud ülevaate talispordialadest, kuulanud Eesti rahvajutte ning tea-
da saanud, et rebasest on kasu! Lapsed on ka ise saanud valida raama-
tuid, millest Kaie hea meelega meile ette loeb.

Kaie on loonud lastele raamatukogu meeldivaks ja hubaseks. Ta 
selgitas lastele kui oluline on õppida lugema, kui tähtis on osata luge-
da ja loetust aru saada. “Lugu lugedes elame selles. Raamatu kaaned 
on nagu katus ja neli seina. Mis edasi saab, toimub loo nelja seina 
vahel. Ja see on võimalik, sest loo hääl muudab kõik omaks.”(John 
Berger)

Lapsed said teada, palju Tõrukesed loevad ja kes külastavad koos 
oma vanematega Mooste raamatukogu.  Aitäh, raamatukoguhoidja 
Kaie ja uute lugemisteni!

Maive Zolgo
Mooste Tõrukeste rühma õpetaja

Raamatukoguhoidja Kaie vahvad rollimängud
Ühel hommikul tuli meie 

rühmaruumi rebane. Ta nuuskis 
seal seni hiilides ringi kuni kor-
raga märkas lapsi ning hakkas 
nendega kohe sõprust sobitama. 

Rebaseks maskeerunud raa-
matukoguhoidja Kaie jutustas 
lastele, et ta elab kõrge künka 
otsas urus, kust on kaugele näha 
ja kuhu on kuulda iga väiksem-
gi krõbin. Söögiks sobivad talle 
kõige paremini hiired ning sel-
leks, et kõht ei koriseks peab ta 
neid päevas vähemalt 5-25 tükki 
ära sööma. Peale hiirte maitsevad 
talle viinamarjad, maasikad ja 
mustikad, mis muudavad kasuka 
ilusaks läikivaks. Enda kohta ar-
vas ta, et on kõige ilusam loom 
üldse. Seejuures uhkustas ta las-
te ees oma ilusa koheva sabaga 
ning küsis neilt, miks on saba 
tähtis? Ta selgitas, et sabaga saab ta ära kustutada oma jäljed ja siis 
ei leia vaenlased teda üles ja ta pääseb põgenema. Kõige suuremaks 
vaenlaseks pidas ta jahimeest, kes olevat talle öelnud, et ta on kanava-
ras. Tõsisteks vaenlasteks pidas ta ka kirpe, kes ronivat tema kasuka 
sisse, hammustavad ja panevad naha sügelema. Lastele tegi palju nalja 
kui rebane demonstreeris, kuidas ta ennast igalt poolt kratsib. Seejä-
rel jutustas rebane kuidas ta kavalaid nippe kasutades neist tüütutest 
putukatest lahti on õppinud saama. Lõpuks õpetas ta lastele ka rebase 
moodi vaikset hiilimist. 

Raamatukoguhoidja Kaie on meie maja rühmades oodatud külali-
ne. Kord ilmub ta laste hulka rebase, kord jänku, kord varesena. Tema 
näitlejameisterlikkust ja emotsionaalsed rollimänge naudivad  meie 
lasteaias nii väikesed kui suured. 

Jane Kuus
Mooste Oravakeste rühma õpetaja

Edda tõmbab pähe lõvimütsi ja ...
Rasina raamatukoguhoidja Edda Prükk on endine õpetaja ja see-

tõttu oskab ta lastega suurepäraselt suhelda ning teab, mis viimaseid 
huvitab. Raamatukogu riiulitelt oleme üheskoos leidnud häid ideid ja 
huvitavaid materjale erinevate tähtpäevaürituste läbiviimiseks ning 
lapsed on alati raamatukogu ruumides oodatud külalisteks.

Tore üritus oli mardi- ja kadripäeva tähistamine raamatukogus. 
Raamatukoguhoidja Edda rääkis vanadest mardi- ja kadripäevakom-
metest ning muusikaõpetaja Kaisa juhendamisel laulsid kõik väikesed 
ning suured koos vahvaid mardi- ja kadrilaule.

Jõulude eel imetlesime koos lastega raamatukogus kaunist jõulu-
raamatute väljapanekut. Lapsed said valida oma lemmikraamatu  ja 
pärast kuulasime ühiselt Edda ettelugemist.

Kuna raamatukoguhoidja Edda on ise ka laste näiteringi juhenda-
nud, siis on ta ka meie lastele nukkude abil vahvaid ja õpetlikke lu-
gusid jutustanud. Eriti toredad olid lood Olivia Saare raamatust „Lõvi 
Lõrr ja jänes Jass“. Kuna sel aastal tähistatakse nimetatud raamatu 
illustreerinud Valli Hurda 90. aasta juubelit ja algamas on Olivia Saare 
juubeliaasta, siis otsustasime jätkata Lõrri ja Jassi lugude tutvustamist 
ka sel aastal. Lapsed ootavad pikisilmi, et Edda paneks pähe lõvimüt-
si, võtaks appi erinevad nukud ning hakkaks neid toredaid lugusid ette 
lugema.

Veebruaris oleme plaaninud raamatukogus tähistada sõbrapäeva ja 
kuulata jutukest tõelisest sõprusest ning märtsis osaleda raamatukogus 
toimuval järjehoidjate näitusel. Kaks korda kuus ootab raamatukogu-
hoidja Edda meid ka uute raamatute tutvustamisele.

Raamatukogu on koht, kuhu lapsed lähevad alati silmade särades 
ja suure õhinaga, sest seal on nii palju põnevat. Loodame, et nad saa-
vad sealt kaasa lugemisharjumuse terveks eluks.

Sirje Avikson
Rasina Siilikeste rühma õpetaja

Lugemispäev Kauksi Jänkukeste rühmas
Üle pika aja oli meie Jänkukeste pere taas kenasti koos ning ühel 

jaanuarikuu päeval kutsus raamatukoguhoidja Enna Prükk meid raa-
matukogusse lugemispäevale.

Lapsed sättisid ennast mugavalt diivanile. Kes istus, kes tõmbas 
ennast mõnusalt kerra ja nii asuti hoolega kuulama Enna poolt ette 
loetavat Piret Raua juttu “Tobijase 2 b”.

Pärast jutukese kuulamist  toimus arutelu selle üle, mis  lastele 
meelde jäi. Väga tragid kuulajad olid olnud Triini ja Tormi, kes raa-
matukogutädi Ennaga ka kuuldu üle usinalt arutlesid. Seejärel pakkus 
Enna komme ja tegime vaibal istudes ka toreda ühise pildi.

Aitäh raamatukoguhoidja Ennale, kes külma talvisesse  päeva 
meile päikest tõi.

Ülle Palm
Kauksi Jänkukeste rühma õpetaja

Kogu Eesti loeb! Ka Mooste lasteaed loeb

Rasina rühma lapsed koos kadrisantidega Rasina raamatukogus. Foto erakogust

Kauksi lapsed raamatukogus. Foto erakogust
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Sporditulemused
• Haapsalus toimusid  U20 Eesti meistrivõistlused vabamaadlu
ses. Põlva poisid olid tublid: 92 kg Markus Kriiskütt l koht; 125 kg 
Rudolf Pragi l koht; 97 kg Peeter Pragi ll koht 86 kg Carlos Oras 
lll koht; 74 kg Jürgen Hansen lV koht.Meeskondlikult saavutati lll 
koht. Maadlejate treener on Elar Hani.

• Eesti meistrivõistlused suusaorienteerumises 29.-30.jaanuar 
2022 Käärikul. 29. jaanuaril toimusid võistlused lühirajal. N18 
klassis võitis hõbemedali Geteli Hanni ja pronksmedali Karoliina 
Kets. N14 klassis võitis pronksmedali Luisa Nõmmik.
30. jaanuaril võisteldi tavarajal. N18 klassis kordas oma eelmise 
päeva saavutust Geteli Hanni, võites taas  hõbemedali. M16 klassis 
võitis pronksmedali Markus Juhkam. Orienteerujate treenerid on 
Nikolai Järveoja ja Kalle Ojasoo.

• Noormeeste hooaja neljas etapp Roobar Miniliigas käsipallis  
toimus laupäeval 29. jaanuaril Viljandis. Võistlustel osalesid 2011,  
2012 ja 2013 või hiljem sündinud noormeeste võistkonnad. 
Poisid 2011 vanuseklassis saavutas I koha Põlva Spordikooli võist-
kond koosseisus Raul Tohva, Jakob Urman, Kristofer Tootsman, 
Jan Johan Mõtsar, Benor Perlov, Marcus Vaheoja, Henry Valo, 
Karl-Cristofer Ardel. Treener Kalmer Musting. 
Poisid 2012 vanuseklassis tulid Põlva poisid II kohale. Võistkon-
da kuulusid Uku Varusk, Bert Luts, Nikas Liubchenko, Lennart 
Järvela, Karl Trumsi, Cristen Kanarik, Kaur Pütt, Gregor Varjola. 
Treener Kalmer Musting. 
Poisid 2013 vanuseklassis tuli I kohale Põlva Spordikooli võist-
kond koosseisus Tanel Liloson, Hannes Tühis, Kristo Vasser, Vil-
lem Volt, Henri Hallap, Robin Läll. Treenerid Rein Suvi, Kristi 
Vaino.
• Laupäeval, 12. veebruaril peeti Harjumaal, Padisel Eesti suu
saorienteerumise meistrivõistlused sprindis ja sprinditeates.
Sprindis saavutas üllatusvõidu Helena Hakk N14 klassis. Helenale 
oli see esimeseks medaliks tiitlivõistlustel ja kohe kuldne. Kahe-
liikmelised võistkonnad läbisid sprinditeates vaheldumisi sõites 
kuus lühikest sprindirada. M14-16 klassi võitsid hõbemedali Vil-
lem Piirimäe ja  Markus Juhkam. Hõbemedal  ka M18-20 klassis 
võistkonnale koosseisus Mattias Maidla ja  Kaspar Karolin.

Põlva Spordikool

Veebruarikuu kahel esimesel 
nädalavahetusel sai Põlva val-
la spordisaalides taas näha laste 
jalgpalli – Lootos CUP saalijalg-
palliturniir toimus peale aastast 
pausi 26. korda. Rahvusvahelist 
konkurentsi tõid Põlvamaale 
seekord naabrid Lätimaalt, Val-
mierast. 

Osales üle 20 võistkonna ja 
mängud õnnestus läbi viia alg-
selt kavandatud kaheksast vanu-
seklassist viies. Medaleid ja ka-
rikaid võitsid ka korraldajaklubi 
Lootose noored.
Tüdrukute U12 vanuseklass (s. 
2011 ja hiljem) – HTT auhinda-
dele
1. FC Elva
2. Tallinna FC Ararat
3. Põlva FC Lootos
Parim mängija: Marianna Ivano-
va (Ararat). Parim väravavaht: 
Kelis Toova  (FC Elva)
Tüdrukute U14 vanuseklass (s. 
2009 ja hiljem) – RT auhindadele
1. Puhja SK Barca
2. Põlva FC Lootos (pildil)
3. Rakvere JK Tarvas
Parim mängija: Saskia Rokka  
(SK Barca). Parim väravavaht: 
Miialii Rinne  (FC Lootos)
Poiste U9 vanuseklass (s. 2014 
ja hiljem) – Põlva vald auhinda-
dele
1. Põlva FC Lootos/Azteegid
2. Põlva FC Lootos/Incad
3. Põlva FC Lootos/Santos

Noorte jalgpalliturniir Lootos CUP mängiti 
Ahjal ja Põlvas

Parim mängija: Marten Lõhmus  
(Santos). Parim väravavaht: 
Roonland Kõrgemäe  (Azteegid)
Poiste U11 vanuseklass (s. 2012 
ja hiljem) – Webshop Interior au-
hindadele
1. Puhja SK Barca
2. JKFC Valga
3. Valmiera FC Gauja (Läti)
Parim mängija: Romek Serpon 
(JKFC Valga). Parim värava-

vaht: Lauris Lacis (FC Gauja). 
Poiste U12 vanuseklass (s. 2011 
ja hiljem) – Räpina paberivabrik 
auhindadele
1. Tartu JK Tammeka
2. Peipsi United jr
3. Põlva FC Lootos
Parim mängija: Eldar Buk  (Peip-
si United Juunior). Parim värava-
vaht: Kregor Kork  (FC Lootos)

Turniiri toetasid: Britney, 
Car Stop, Charlot, Coop Põlva, 
Eesti Gaas, HTT, IFF, Kutuurka-
pital, Lõunapagarid, Nike, Põlva 
vald, Põlva Tehnika, Põlva Term, 
RT Auhinnad, Räpina Paberivab-
rik, Sportreklaam, Tartal Grupp, 
Värska Originaal.

JK Lootos

II taliolümpia Pihlapuu lasteaias
2022. aasta on taliolümpia aasta, nii ka Pihlapuu lasteaias. Pihlapuu II taliolümpia toimus 31. jaa-

nuarist kuni 7. veebruarini. Lapsed osalesid sportlikult lustlikel jõukatsumistel, kus kõige tähtsam oli 
osavõtt! Tunnustuseks oli märk olümpia passis, et ala on edukalt läbitud. 

Pihlapuu II taliolümpia algas nagu Pekingis – avatseremooniaga. Esmalt kogunesid rühmad rong-
käiguks ümber lasteaia maja. Rongkäik oli Pihlapuu moodi omanäoline – igat rühma tervitasid las-
teaia direktor ja liikumisõpetaja, kes kandsid lasteaia- ja olümpialippu. Igast rühmast paluti üks laps 
tõrvikukandjaks, et olümpiatuli jõuaks avatseremoonia paika. Nii liigutigi olümpiamarsi saatel õuna-
aia poole. Õunaaias süütasid tõrvikukandjad olümpiahümni saatel ühiselt olümpiatule. Seejärel anti 
pihlapõnni sportlase vanne ja ühise tantsuga oligi pidulik avalöök antud. 

Esimeseks alaks oli laskesuusatamine, mis oli nagu päris, aga väikese viguriga. Lapsed olid rüh-
mades uurinud taliolümpia alasid ja saanud teada, et laskesuusatamisel peab püss ka olema. Seekord 
asendas püssi võimlemiskepp, mis hüppenööri abiga selga seoti. Igal juhul said kõik kümne rühma 
lapsed ettekujutuse, mida tähendab võistelda eset seljas kandes, suusa keppidega joostes ja oa kotte 
kurikate pihta visates. 

Teiseks alaks oli kelgu-kolmevõistlus. Seda ala saab teha vaid Pihlapuu lasteaias, aga võiks vabalt 
kandideerida ka päris taliolümpiale - siis saaksid triatleedid ka talvel end proovile panna. Igal lapsel 
tuli läbida kolmik ülesanne: kelguga kurikate vedamine ühest kohast teise, kelgul istudes ja kätega 
köiest tõmmates enda puuni vedamine, märgistatud alal mäest alla laskmine. Elamust pakkus nii osa-
lemine kui teistele kaasa elamine.

Kolmanda alana sai mõõtu võtta toolsuuskadel ehk tõukekelgu teatevõistlusel. See sõiduvahend 
kogus populaarsust ja sai pihlapõnnide lemmikuks juba eelmise aasta vastlapäeval, kui liikumisõpe-
taja leidis interneti avarustest loo Lahmuse kooli õpetaja nutikast ideest, teha vanast midagi uut ja 
praktilist. Vanadest suuskadest ja toolist oli kokku monteeritud sõiduvahend, millega sai meeleolukalt 
sõpra sõidutada. Mõõduvõtt oli emotsionaalselt tasavägine.

Viimaseks alaks oli jääkeegel ehk kurling. Ka see ala oli Pihlapuu-näoline ja lastele tuttav eel-
misest vastlapäevast. Kurlingu kivi asendasid veega täidetud õhupallid, mis miinuskraadidel mõnu-
salt sültjaks külmusid ning harjaga tõugates oli neid tore üle fi nišijoone veeretada. Pihlapõnnidel tuli 

Laseme vastlaliugu,
sööme vastlasuppi ja 
mekime vastlakuklit

Kohtume Rosmal!

MTÜ ROSMA KÜLA SELTS

Tule 5. märtsil kl 11.00 
Eoste külaplatsile 

liugu laskma! 
Võta kaasa vahend, millega pikim 

liug välja sõita ja hea tuju! 
Info tel 508 6789 

meisterlikult tegutseda, et pallid ei puruneks. Tegevus pakkus aukartust tekitavat ja kohati ettevaatlik-
ku osalemist sportlastele ning elevust kaasaelajatele.

Lõputseremooniaks koguneti taas õunaaeda, et tänada kõiki osalejaid ning sangarite hümni saatel 
kustutati olümpiatuli. Pihlapuu II olümpiamängud lõpetas ilutulestik, mis oli värvikirev tantsuline 
meenutus eelnenud nädalast. Pihlapõnnide arvates on talv tore aastaaeg, kus saab sportlikult ja meele-
olukalt lustiga liikuda. Koolieelikud ja 5-6-aastased jätkavad suusatamisoskuse lihvimisega seni kuni 
lund jagub ja osalevad Tartu maratoni virtuaalsõidul.

Jaanika Kogri ja Triin Kikerman
Põlva Lasteaed Pihlapuu liikumisõpetajad

Kurlingu võistlus on täies hoos. Foto E. Linnus
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Moostes
T 1. märtsil kell 11.00 Vastlapäeva tähistamine Mooste Kul-
tuurimaja juures. Ponidega sõit. Vastlamängud ja võistlused. 
Liu laskmine. Võta oma kelk kaasa. Tublimatele auhinnad.
Info: 516 0656 Maret Aruoja

L 5. märtsil kell 10.00 Naistepäeva eelne laat kultuurimaja 
õuealal. Müügil tööstuskaubad, käsitöötooted, lastele mängu-
asjad ja maiustused. Avatud laadakohvik.
Kauplejate registreerimine: 516 0656 Maret Aruoja või moos-
tekultuurimaja@polva.ee

K 16. märts kell 13.30 Miksteatri etendus „Võti“
Tasuta. Toetaja „Teater maale“

N 24. märtsil kell 11.00 Liikumisretk kevadesse Mooste 
Kultuurimaja juurest
Info: 516 0656 Maret Aruoja

21. – 28. veebruarini Vabariigi aastapäevale pühendatud 
Sirje Laari käsitöövaipade aknanäitus.

Mooste Folgikojas
6.03 kell 19.00 Koit Toome, Rolf Roosalu, Dagmar Oja, Kaire 
Vilgats – „Tänu Sulle, ABBA”. 

9.03 kell 19.00 Rakvere Teatri etendus “Oi, Johnny” 

Vastse-Kuustes 
23. veebruar  31. märts. LASTE JOONISTUSTE NÄI
TUS „Meie valla ja vabariigi populaarsemad inimesed.“

T 1. märtsil kell 18.00 Käsitöötuba. Taaskasutus. Õpetaja 
Heli Henn. Meisterduste info kultuurimaja  kodulehelt www.
vkk.ee  Osalustasu 2 eurot
R 4. märtsil  kell 19:00 Kinoõhtu. Film „Kupee nr 6“ 
Moskva ülikooli tudeng Laura (Seidi Haarla) pageb oma um-
mikusse jooksnud suhte eest rongiga Murmanskisse, et viia 
täide ammune unistus. Puupüsti täis rongis peab ta jagama 
kupeed lihtsa kaevuri Ljohaga (Juri Borissov). Laura etteku-
jutus reisist kui rahulikust eneseotsingust puruneb juba esime-
sel õhtul, mil tahumatu kupeekaaslane end purju joob.Mõrkja 
huumoriga vürtsitatud kohtumine polaarjoone taha suunduvas 
rongis muudab nende mõlema maailmu jäädavalt.
Tunnustatud Soome režissööri Juho Kuosmaneni Eesti stse-
naristidega – Andris Feldmanise ja Livia Ulmaniga – kahasse 
kirjutatud „Kupee nr 6“, pälvis 2021. aasta Cannes’i filmifes-
tivalil Grand Prix’. Kinopilet 5 ja 4 eurot
N 10. märtsil kell 13.45 Kino lastele. Film “ Polly“
Film “Polly”  räägib tüdrukust, kes päästab sõprade abiga 
tsirkusest shetlandi poni. Film viib meid Lõuna-Prantsusmaa 
idülli ja suure seikluse keskele, mis saab alguse hetkest, mil 
värskelt lõunasse saabunud Louise ja tema tütar Cécile satu-
vad rändtsirkusesse ning viimane otsustab seal redutanud poni 
külalaste abiga päästa. See viib ta suurele seiklusele, sest kõik 
otsivad taga nii poni kui ka Cécile’i. Film sobib vaatamiseks 
kõigile looduse- ja loomasõpradele. Kinopilet 5 ja 3.50 eurot
L 12. märts kell 19 „Kevad südames“ ansambliga Village 
Voice. Toimub TANTSUPIDU või KONTSERT /oleneb keh-
tivatest piirangutest/. Sissepääs 10 eurot. Laudade broneerimi-
ne tel. 5693 7848
N 17. märts kell 19 Teatriõhtu LendTeatri etendus “Kassi
Hiire mäng”.  Teatripilet 8 ja 5 eurot. Kohtade broneerimine 
tel. 5693 7848
T 22. märtsil kell 18.00 Käsitöötuba. Taaskasutus. Õpetaja 
Heli Henn. Meisterduste info  kodulehelt www.vkk.ee  Osa-
lustasu 2 eurot
R 25. märtsil kell 18.00 Eesti rahvakalendri tähtpäev. 
Paastumaarjapäev – naisteõhtu. Räägime naistejutte, küp-
setame pannkooke, joome naistepuna jm. Korraldaja folkloo-
rirühm Kõivokõsõ.
N 31. märtsil kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõste naiste
ga. Osalustasu 3 eurot. 

 Vastse-Kuuste kogukonnamajas
 
6. ja 20 märtsil kell 14-17 naisteklubi Kolmapäev koolitusruu-
mis loometöö pealelõunad. Jätkub lapitöö projekt, juhendab 
Sirli Puri. Omapanus 3 eurot. Lapitöö projekti toetab Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
10. ja 17. märtsil kell 18.30 naisteklubi Kolmapäev koolitus-
ruumis vaimse tervise koolitus. Koolitaja Anne Uibo. Tee-
mad: 10.03 „Tunnetega toimetulek ja edukas suhtlemine“; 
17.03 „Kuidas vähendada negatiivset stressi?“. Ühe koolituse 
osalustasu 4 eurot, kahel koolitusel osalemine 6 eurot. Kooli-
tuse korraldamist toetab Põlva vald.

Vana-Koiola Rahvamaja 
Esmaspäeviti algusega 13:30 rahvamajas lauluansambel 
“Laululust”, juhendaja Heli Vestla. 

Jätkuvad liikumisõhtud ka märtsikuus. 
Igal kolmapäeva õhtul kell 19.00 “Kõnnime koos kevades
se”! 

11. märtsil kell 18.00 Käsitöökarbi valmistamise õpituba 
Eelregistreerimine: 5809 9910 - Osalus 15€

15. märtsil 19.30 Teatriõhtu etendusega “Äi Vissuverest” 
Pilet 5€

Järgime Vabariigi Valitsuse kehtestatud piiranguid - siseruu-
mides maski kandmise ja COVID tõendi esitamise kohustus 
koos isikut tõendava dokumendiga! 

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
L 26. veebruar kell 20.00 (uksed 19.00)  KOHVIKULAU
PÄEV. ANDRES ROOTS (kitarr) ja EDGARS RUBENIS 
(kitarr, Läti/Holland). Akustiline bluusiõhtu.
Tartu slaidkitarristi Andres Rootsi uus akustiline EP “Afternoon” 
tõusis  Suurbritannia raadiotes enimmängitud bluusialbumite Top 
20-sse mullu detsembris. 
Riia eksperimentaalrocki lipulaeva Mona de Bo kitarrist ning Haa-
gi Kuningliku Konservatooriumi kraadiga nüüdishelilooja Edgars 
Rubenis pöördus koroona-piirangute aegu tagasi akustilise bluusi ja 
ragtime’i juurde, mis teda teismelisena kitarri mängima innustasid. 
Rubenise värskeimat loomingut sisaldav tänavune helikassett kannab 
nime “Slow Lightning”. 
Pilet: 8€ müügil Piletilevis, Fientas, Põlva Vallavalitsuse kassas, 
enne kontserti kohapeal.  

R 04. märts kell 19.00 SOOÄÄR/ YARALYAN/ OUNAS
KARI. Eesti Jazzliit & Põlva Jazziklubi.
Eesti kitarrist Jaak Sooäär, armeenia-eesti bassist Ara Yaralyan ja 
soome trummar Markku Ounaskari moodustasid trio 2016. aasta ke-
vadel ning koos on esinetud nii Saksamaal, Itaalias, Šveitsis, Eestis 
kui Soomes. Trio põhjamaise värvinguga muusika keskmes on me-
loodia. Kavas on ka eksootilisi armeenia viise ja improvisatsioone J. 
S. Bachi teemadel.
Jaak Sooäär on Eesti hõivatum jazzmuusik, kes on teinud koostööd 
sh Ray Andersoni, Will Calhouni, Dave Liebmani, Vladimir Tara-
sovi, Andres Mustoneni, Riho Sibult jpt. tuntud muusikutega. Ara 
Yaralyani teatakse väljaspool Eestit Kari Ikonen Triost, ta on teinud 
koostööd ka Ingrid Jenseni, Vardan Ovsepiani ja Verneri Pohjolaga.
Markku Ounaskari on Põhjamaade hinnatumaid trummareid, kelle 
partnerite hulka kuulvad Euroopa tipud nagu Arve Henriksen, An-
ders Jormin, Nils Petter Molvaer, Trygve Seim, Kristjan Randalu jt. 
Ta osaleb paljudel ECMi albumitel.
Pilet: 6€ müügil Fientas / Piletilevis / Põlva Vallavalitsuse kassas.  
NB! Avatud kohvik, laudade broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee

P 06. märts kell 17.00 NAISSAM JALAL TRIO „QUEST 
OF THE INVISIBLE“ (SüüriaPrantsusmaa). Naissam 
Jalal – flööt, nei, vokaal / Leonardo Montana – klaver / 
Claude Tchamitchian – kontrabass
Prantsuse-Süüria flötist ja lauljatar Naïssam Jalal on juba aastaid 
tutvustanud kuulajatele oma isiklikku kirevat muusikamaailma, mis 
annab sõnale „vabadus“ uue tähenduse nii sisus kui  vormis. Piira-
matust uudishimust kantud otsingutes kombineerib ta virtuoosselt eri 
muusikakultuure ja esteetilisi kõlavälju. 
2019.a. ilmunud album „Quest of the Invisible“ võitis Prantsusmaa 
kõrgeima džässiauhinna Victoire du Jazz ning seda on ülistanud nii 
kriitikud kui ka kuulajad.  Kontsert toimub koostöös agentuuridega 
Vapaat äänet, Uus Kontsert. Toetavad: Prantsuse Instituut, Centre 
National de la Musique, Association Jazze Croise, Eesti Kultuurkapi-
tal.  Pilet: 15€ / 10€ müügil Piletilevis, Fientas, Põlva Vallavalitsuse 
kassas.   

K 09. märts kell 18.00 OPERETIKUNINGAS IMRÈ 
KÀLMÀN. Rahvusooper Estonia. (19.10.2021 asendus! 
2021.a. soetatud piletid kehtivad) 
Kaheosaline kontsertlavastus räägib Imre Kálmáni elust, loomingust 
ja armastusest, milles kõlavad muusikalood pakuvad kindlasti meel-
divat äratundmisrõõmu.
Peaosades: Helgi Sallo, Jaak Jõekallas. Janne Ševtšenko, Helen Lo-
kuta, Kristel Pärtna, Kristina Vähi, Juuli Lill, Triin Ella, René Soom, 
Urmas Põldma, Kadri Kõrvek, Tamar Nugis, Mehis Tiits.  Pilet: 25€ 
/ 20€ müügil Piletilevis, Fientas 

L 19. märtsil kell 17.00 Põlvamaa rahvatantsurühmade 
kontsertetendus „REHETOA TANTSUD“
Rehetarre on tuldud kokku videvikku pidama ja koos lustima. Osa-
levad Põlvamaal tegutsevad täiskasvanute rahvatantsurühmad. La-
vastaja Katrin Peil. Saatemuusika ansamblilt Kõhukesed. Pilet: 5€ 
müügil tund enne kontserdi algust

R 25. märtsil kell 19.00 Rakvere teater „OI, JOHNNY.“ 
Komöödia seksuaalenamusest.
Lugu sellest, kuidas tavalisest taksojuhist saab seksiurka pidaja, vä-
hemalt teda ümbritsevate inimeste arust. Kahes teineteisega ärava-
hetamiseni sarnases korteris läheb väikeste hädavalede mõjul lahti 
tõeline naljaralli, kus üks jabur olukord ajab teist taga ja kus lõpuks ei 
saa enam keegi päris täpselt aru, kes kellega magab ja mida valetab. 
Eelkõige seksuaalsele tolerantsusele kutsuv Ray Cooney komöödia 
laseb ennast tühjaks naerda, aga ka mõista, et iga tõelise naudingu 
taga on siiras armastus ja sõprus, mis ei kannata ka siis, kui väliselt 
kõik suisa metsa läheb. Nii muutub selle loo kangelaseks armastus, 
mis sisaldab kõiki vikerkaarevärve. Etendus on kahes vaatuses ning 
kestab 2 tundi ja 10 minutit. Alla 14-aastastele mittesoovitatav.
Osades: Margus Grosnõi, Ülle Lichtfeldt, Anneli Rahkema, Eduard 
Salmistu, Madis Mäeorg, Märten Matsu, Tarmo Tagamets (külalise-
na) Pilet: 17€ / 15€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas, Põlva Valla-
valitsuse kassas ja enne etendust kohapeal

N 31. märts kell 19.00 Kait Tamra ja Põlva Muusikakoo
li keelpilliorkester. Dirigent Riivo Jõgi. Kontserdiga tähistatakse 
Kait Tamra 60. juubeliaastat! Kavas armastatud eesti laulja ja heli-
looja kaunimad laulud arranžeerituna orkestrile ja häälele. 
Pilet: 15€ / 10€ müügil Fientas / Piletilevis / Põlva Vallavalitsuse 
kassas.  

*KINOKAVA leitav Põlva Kultuuri ja Huvikeskuse kodu
lehelt: www.kultuurikeskus.ee
*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Jumalateenistus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik 
on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 (Kesk 
tn 11 II korrusel)
• Noorteõhtud toimuvad pühapäeviti kell 15 (Kesk tn 11 II 
korrusel), enne seda kell 14 bändiklubi.
• Pühapäeval, 20. veebruaril algab kevadine leerikursus. Kur-
susel osalejad on teretulnud kell 11 kirikusse missale ning 
seejärel järgneb leeritund koos kirikukohviga pastoraadis.
• Eesti iseseisvuspäeval, 24. veebruaril on mälestushetk 
ausamba juures koos pärgade asetamisega kell 10.30 ja vaba-
riigi aastapäeva jumalateenistuskirikus kell 11.
• 25. veebruaril kell 18 toimub raamatuklubi vestlusõhtu. 
Veebruaris loeme Uku Masingu kirju. Raamatuiks kogutui-
na on ilmunud tema kirjavahetused mitmete inimestega (nt 
Vello Salo, Toomas Paul jt), nii et iga klubiline saab valida 
endale meelepärase väljaande. Raamatuklubi vestlusringiga 
saab liituda ka Zoomi vahendusel (bit.ly/pmk_raamatuklubi).
Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.
eelk.ee.
PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolma-
päeval kell 14.
PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub igal 2. ja 4. pühapäeval jumala-
teenistuste ajal. Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist. Koosolekud toimuvad videokonverentsina. 
Info JW.ORG (Meist / Koosolekud)  
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MÄRTS 
98

EndlaJohanna 
Rämmal

Ahja alevik
94

Hella Randma
Põlva linn

93
Vilma Kliimak

Põlva linn
92

Hedviga Sisask
Põlva linn

Elfriide Huik
Loko küla

91
Elsa Suija
Põlva linn

EndlaRegina Sillaots
Põlva linn

Evi Tobreluts
Kiisa küla

Laine Kooskora
Loko küla

90
Liidia Basalajeva

Põlva linn
Elgate Karpson

Kaaru küla
85

Maria Kört
Kosova küla
Maia Kõiv
Tilsi küla

Maie Loot
Valgemetsa küla

Maie Olesk
Logina küla
Helgi Vaino
Põlva linn

Elsu Filatov
Himma küla

Heldur Kostabi
Põlva linn

Vilme Help
Orajõe küla

Helju Veermaa
Põlva linn

80
Urve Kamja

Põlva linn
Linda Kond

Põlva linn
Maimu Luude

Põlva linn
Anne Sirk
Põlva linn
Elga Luik
Viisli küla

Taimi Vaiver
Meemaste küla
Roomet Perv

Tilsi küla
Õie Kure

Himmaste küla
Henn Paalmann

Põlva linn
Luule Juks
Põlva linn

Heino Luts
1933-2022
Marta Kuus
1934-2022

Vaike-Elvi Salum
1934-2022

Enno Rammo
1935-2022

Helle Oberg
1938-2022
Arvo Saar
1938-2022
Juhan Jurs
1943-2022

Lea-Naima Villemson
1944-2022

Marica Muld
Tilsi küla

Aarne Rootslane
Vooreküla

Riina Kikas
Põlva linn

Siina Stimmer
Ahja alevik

Olev Lutsar
Põlva linn

75
Voldemar Aun
Mooste alevik

Jaan Laik
Ahja alevik
Silvi Põkk
Põlva linn

Valve Luude
Akste küla

Tiina Parkel
Põlva linn

Hele Nurmeleht
Mooste alevik
Õie Orulaid

Tilsi küla
Tõnu Lillo

Valgesoo küla
Naima Hiir
Põlva linn

Leili Uibos
Mooste alevik

Milvi Keerberg
Meemaste küla

70
Eevi Ermel
Metste küla
Milvi Mürk
Põlva linn

Ilse Kuningas
Põlva linn
Sirje Jaar

Lootvina küla
Viljar Saul
Joosu küla

Ljudmilla Kaldma
Metste küla

Helme Lippu
Põlva linn

Kaline Kevvai
Himmaste küla
Peeter Prants

Puuri küla
Aaro Ahvenainen

Aarna küla
Tõnis Mets

Koorvere küla
Kalle Palu

Karilatsi küla
Maare Noring

Aarna küla
Gennadi Mitt
Mooste alevik

Sergey Aleksandrov
Põlva linn

Aprillikuu  
juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada anda 
hiljemalt 15. märtsiks

tel 799 9499

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee
Väljaandja: 
Põlva Vallavalitsus
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435

Elanike arv seisuga 01.02.2022
mehi 6605
naisi 6840

kokku 13 445
Ajavahemikul 

24.01.2021 – 17.02.2022 sündis 
Põlva vallas 5 tüdrukut ja 3 poissi.

Boris Krikunov
1949-2022
Ülo Laan

1946-2022
Keijo Jaakko Matias 

Ranta
1952-2022

Urmas Kivi
1961-2022

Kalmer Vals
1963-2022

Margus Musting
1966-2022
Ants Lihtsa
1973-2022

Õnnesoovid!

www.ecopur.ee
+372 5333 2765

info@ecopur.ee

Süstime PUR-vahuga
põrandad ja seinad soojapidavaks

Põrandate, seinte süstimine ja
soojustamine PUR-vahuga

Sander Valdas • maakler

+372 514 9289
sander.valdas@pindi.ee

Triinu Simkin • hindaja  

+372 5886 7771
triinu.simkin@pindi.ee

Sinu maakler  
ja hindaja  
Võru- ja  
Põlvamaal!

Soovite oma kinnisvara 
müüa või üürile anda? 

KIIRE MÜÜK,  
ÕIGLANE HIND!

Vajad oma kinnisvarale 
eksperthinnangut? 

EELISTA KOHALIKKU, 
NÜÜD ON HINDAJA SINU 
KODUKOHAS!

Trükiarv: 6500 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Toimetusel on õigus kaas-
töid nende selguse huvides 
toimetada ja lühendada.

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
OTSE PÄRNUST

VÕRU 14:30 - 15:30

PÕLVA 16:00 - 17:00

KANEPI 17:30 - 18:00 

TALUTURUL

BAUHOFI PARKLAS

TURUPLATSIL

RATASTEL

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA MEIE PEATUSPUNKTI!

IGAL NELJAPÄEVAL!

Kalamajaka kiindumus värskesse kalas-
se algas juba 30 aastat tagasi, mil alustati 
sinasõprust väärt merehõbedaga. 

Meie sortimendis on üle 500 erineva 
toote nii kohalikest kui ka kaugetest piiri-
tagustest kalavetest. Meilt leiad laialdase 
kalavaliku kõrval lisaks austreid, krevette, 
kaheksajalgu, homaare, siniseid rannakar-
pe, langustiine, krabisõrgasid, kalmaare, 
kammkarpe ja palju muudki. 

Neli korda nädalas otse Pärnust külastab 
“Kalamajakas Ratastel”  kalabuss Eestimaa 
erinevaid paikasid neljal põhisuunal – Võru, 
Otepää, Haapsalu ja Põltsamaa. Läbitakse 
üle 2000 km ja 40+ imeilusa linna ning asu-
la, kaasas lai valik sortimenti igale maitsele.

Lisaks saab teha ettetellimusi Kalama-
jaka rikkalikust e-poest ning Sinu tellimus 
tuuakse Kalaringi peatuspunktidesse muga-
valt kätte! 

Kohtumiseni Sinu kodukandis! 
Kalamajakas Pärnust
www.kalamajakas.ee

Ostan 
Põlva linnas 

garaaži.

Tel. 5597 1289

Unusta 
elektriarve!

Ahja moodulahi püsti 
loetud 

päevadega!

Tel. 501 5653

Moostes 9. märtsil 
Põlvas  25. märtsil


